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رئیس شورای شهر شیراز:
اختلاف نظر هست اما 

انحراف از اهداف نیست
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ایسنا: رئیس شورای شهر شیراز با بیان 
اینکه وجود اختلاف نظر بین اعضای شورا و 
همچنین بین شورا و شهرداری را قبول دارد و 
اساس فعالیت در این زمینه وجود نظرات مختلف 
است، تاکید کرد که از نظر او هیچگونه انحرافی 
در حرکت شورای پنجم شیراز برای رسیدن به 

اهدافش، ایجاد نشده است. 
سیدعبدالرزاق موسوی دوشنبه ١٢ آبان در 
یک کنفرانس خبری مجازی با اشاره به ارسال 
به نامه شوراییان شیراز به استاندار فارس مبنی 
بر تعطیلی یک هفته ای شیراز، گفت: این نامه 
براساس نظر کارشناساشان و متخصصان حوزه 

درمان و بهداشت تنظیم شد.
او با بیان اینکه تعطیلی مترو و اتوبوس در 
شرایط کنونی ضرورت بود، به بروز مشکلات 
برای کارمندان و کارگران و شهروندانی که تردد 
روزانه آنان در شیراز ضروری است، اشاره کرد و 
ادامه داد: مترو و اتوبوس تعطیل شد اما وضعیت 
کسانیکه برای رفتن به سر کار، باید از وسیله 
عمومی استفاده کنند و امکان تردد با تاکسی را 

هم ندارند، چه می شود؟
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان 
اینکه بسیاری از مشاغل و فعالیت ها و اماکن 
شهری، بیش از مترو و اتوبوس زمینه را برای 
ابتلا به کرونا مساعد می کند، گفت: طی ماه های 
گذشته، فعالیت اتوبوس و مترو در شیراز با لحاظ 
کردن شیوه نامه های بهداشتی و نظارت بر این 

موضوع انجام شده است.
او با تاکید براینکه تعطیلی شورای شهر، 
باید بدون تاثیر بر روند جاری امور مردم 
باشد، از اقدامات مناسبی برای ارائه خدمات 
توسط اعضای شورای شهر به مردم از طریق 
فضای مجازی خبر داد و تاکید کرد که تعطیلی 

کارمندان شورا نیازمند مصوبه کشوری است.
موسوی در پاسخ به این سئوال پیرامون ایجاد 
برخی شائبه ها در خصوص اختلاف بین شورا و 
شهردار، در شیراز، گفت: اصل اختلاف نظر و 
سلیقه امری غیرقابل انکار است، این موضوع 

حتی در نهاد خانواده هم که وابستگی و ارتباط 
عاطفی بنیان آنست، وجود دارد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان 
اینکه اختلاف اگر با منشاء منافع فردی یا 
حتی گروهی باشد، پسندیده نیست، گفت: اگر 
بر برداشت های کارشناسانه  پایه اختلاف مبتنی 
و تحقیقات و روش های فعالیت باشد، باید به 
عنوان یک نیاز آن را مد نظر داشت، قطعا در 
تمام مصوبات شورا، آرای کامل اعضا کسب 
نمی شود و همواره شماری موافق و عده ای 

مخالف هستند.
موسوی طبیعت کار شورایی را داشتن نظرات 
مختلف دانست و احترام گذاشتن به همه نظرات 
را مهم برشمرد و گفت: شهرداری نیز در 
حوزه های مختلف دارای نظراتی است اما اینکه 
فرض کنیم این اختلاف نگاه ها به این سمت 
رود که منافع شخصی در میان بیاید در سال 
سوم شورا کمتر شاهد بوده ایم و اکنون در فضای 

خوبی به سر می بریم.
او با تاکید بر این نکته که خط قرمز اعضای 
شورا و مدیران شهرداری شیراز تعهدات نسبت 
به مردم و قانون است، گفت: سئوال و تذکر حق 
قانونی اعضای شورای شهر است و همکاران ما 

از این ظرفیت استفاده کرده و خواهند کرد.
رئیس شورای شهر شیراز با اشاره به موضوع 

طرح واگذاری امور باغ های قصردشت به 
منطقه شش شهرداری این کلانشهر نیز گفت: 
شهرداری به دنبال منابع مالی است و اگر این 
باغ ها در محدوده یک منطقه از شهرداری 
متمرکز شود احتمال بروز مشکل وجود دارد؛ 
از دیگر سو پراکندگی باغ ها مطرح بود و نهایتا 
شهردار تصمیم گرفتند که ستاد باغات زیر نظر 

معاونت شهرسازی فعال باشد.
موسوی اضافه کرد: در توافقات شفاهی 
با شهردار نیز مقرر شده است که برای حفظ 
باغ های قصردشت سازمان یا شرکتی مستقل 
که داری استقلال حقوقی باشد ایجاد و با یک 
هیأت مدیره متشکل از شورا و شهرداری و دیگر 
نهادهای مدنی اداره شود. قرارست که شهرداری 
طی یکماه آتی، اساسنامه این طرح را ارائه دهد.

او به موضوع واگذاری کمربندی به شورا نیز 
اشاره و بیان کرد: اخیرا وزیر مسکن و شهرسازی 
موافقت ضمنی خود با واگذاری کمربندی به 
شهرداری را اعلام کرده اما برای تملک اراضی 
تصرف شده پیرامون این محدود حدود 3 هزار 
میلیارد تومان منابع مالی نیاز است و چون منابع 
موجود نیست، از محل واگذاری و تغییر کاربری 
و همچنین انتفاع شهرداری، اعتبارات مورد نیاز 

تامین و مشکل مردم حل می شود.
رئیس شورای شهر شیراز در پاسخ به پرسش 
خبرنگار دیگری که اختلاف نظر بین نطق های 
شوراییان را مطرح کرد، نیز گفت: اینکه اعضای 
شورا در نطق های خود مطالبی را عنوان می کنند 
که شورا از شعارهای خود انحراف پیدا کرده 
است، پیشنهاد می کنم خود این عزیزان مصادیق 
را اعلام کنند، چرا که بنده مسئول پاسخ به نطق 

آنها نیستم.
موسوی به موضوع الحاق صدرا به شیراز هم 
اشاره و با بیان اینکه این موضوع در صلاحیت 
وزارت کشور است، خاطرنشان کرد: اگر صدرا 
به شیراز ملحق شود به طور طبیعی مسائل 
و مشکلات و توسعه آن به نوعی به شورا و 

شهرداری ارتباط پیدا خواهد کرد.

رئیس شورای شهر شیراز:
اختلاف نظر هست اما انحراف از اهداف نیست

ایسنا: نماینده ولی فقیه در فارس و امام 
جمعه شیراز گفت: دغدغه ها و مطالبات 
دانش آموزان ما که نسل چهارم و پنجم 
انقلاب محسوب می شوند برخاسته از فرهنگ 
ناب اسلامی و ایرانی است و برگرفته از 
فرهنگ بیگانه نیست، این نقطه ارزش و 

قدرت فرهنگ ما محسوب می شود. 
آیت الله لطف الله دژکام دوشنبه ١٢ آبان در 
دیدار مدیرکل آموزش و پرورش و نمایندگان 
تشکل های دانش آموزی استان فارس که 
به مناسبت ١3 آبان، روز دانش آموز برگزار 
شد، گفت: امروز در عرصه بین الملل شاهد 
جنگ تمدن ها و فرهنگ ها هستیم و برای 
اینکه در این میدان، از حقانیت خودمان 
 بتوانیم دفاع کنیم باید تا جایی که می توانیم 

قوی شویم.
امام جمعه شیراز گفت: این قوی شدن در 
همه عرصه ها تعریف می شود. از عرصه علم 
و تکنولوژی گرفته تا عرصه های مختلف و 

گوناگونی مثل پزشکی و حتی نظامی.
او اضافه کرد: امروز چرا کشوری مثل 
آمریکا در دنیا مستکبر است و به ملت های 
جهان زور می گوید؟ چون در علم و عرصه 
نظامی به اندازه ای رشد کرده که دیگر 
دولت ها و ملت ها را به خود وابسته کرده 

است. بنابراین اگر می خواهیم از استقلال 
کشورمان و از دینمان دفاع کنیم، باید در 
همه زمینه ها رشد کنیم و به پیشرفت دست 
 یابیم، این مهم توسط دانش آموزان می تواند 

محقق شود.
نماینده ولی فقیه در فارس با بیان اینکه 
خود را یک معلم می داند و از ارتباط با نسل 
جوان و انتقال تجربه و دریافت ایده های آنان 
استقبال می کند، گفت: از دیگر مسئولان به 
ویژه مسئولانی که با این نسل سر و کار 
بیشتری دارند، درخواست می کنم ارتباط و 
دریافت نظرات و ایده های این نسل جوان 

را جدی بگیرند.
آیت الله دژکام گفت: تلاش و مجاهدت 
جوانان استان فارس باید بین تمام سطوح 
جامعه قابل دید و لمس باشد و ما به آینده ای 
که توسط جوانان برای ایران اسلامی ساخته 

می شود امیدواریم.
او خاطرنشان کرد: امروز دشمن دارد 
به نسل جوان ما به ویژه نسل نخبه ما القا 
می کند که در این کشور آینده خوبی در انتظار 
شما نیست. این تصور غلط و سم مهلک 
است. آینده این کشور به دست جوانان ساخته 
می  شود و هرچه هست متعلق به جوانان است.

آیت الله دژکام گفت: چه بسیار نخبگانی که 
در کشور ما امروز منشا اثر و تحول هستند و 
بسیاری از اتفاقات خوب به دست آنها رقم 
می خورد و چه بسیار نخبگانی که از کشور ما 
مهاجرت کردند اما حقیقتا احساس خوشبختی 

و سعادتمندی ندارند.
این استاد دانشگاه گفت: در بین دانشجویان 
بنده طی سال های گذشته، از هر دو طیف 
نخبگانی که مانده اند و نخبگانی که رفته اند 
وجود دارد و این مطلب را با قاطعیت عرض 
می کنم، آنها که مانده و به خدمتگزاری 
مشغول شده اند، غالبا احساس رضایتنمدی و 

خوشبختی دارند. 

امام جمعه شیراز:
مسئولان دریافت نظرات و ایده های جوانان را جدی بگیرند

 محمد      عسلی 

جناب آقای صدرا ذوالریاستینجناب آقای صدرا ذوالریاستین

مصیبت فقدان همشیره محترمه را تسلیت گفته شادی روح آن مرحومه و  تند  رستی و 
شکیبایی شما را از خدواند قادر   متعال مسألت داریم.

تنها خد     است که می ماند     

مدیریت و کارکنان روزنامه عصر مردممدیریت و کارکنان روزنامه عصر مردم

              کرونا در کمین افراد بی اعتنا به پروتکل های بهداشتی است، مراقب جان عزیز خود باشید         همشهری عزیز؛        همشهری عزیز؛
          به سفر نروید و کمترین حضور را در بیرون از خانه داشته باشید.

2  در دومین روز رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت انجام شد؛ اهداف زمینی توسط بمب یاسین منهدم شد



تجهیز فروشگاه های آمریکا به حفاظ در برابر 
آشوب احتمالی بعد از انتخابات

آماده شدن برای آشوب های احتمالی بعد از 
انتخابات در واشنگتن 

تهران- ایرنا- در حالی که هنوز چند ساعتی 
از شروع انتخابات رسمی آمریکا نگذشته بود 
گردانندگان بسیاری از بانک ها و مراکز خرید، 
در هراس از آشوب های احتمالی پس از 
اعلام نتایج انتخابات، به اقدامات پیشگیرانه و 
 حفاظ بندی فروشگاه ها و بانک های این کشور

روی آوردند. 
به گزارش روز سه شنبه ایرنا از یورونیوز و 
رسانه   های آمریکا، با فرارسیدن موعد انتخابات، 
بسیاری در آمریکا نگران ناآرامی   های گسترده 
اجتماعی به دنبال اعلام نتایج آراء هستند. 
این نگرانی ها به ویژه با توجه به سخنان 
تحریک آمیز دونالد ترامپ در کارزارهای 
انتخاباتی خود، از سوی طرفداران پروپاقرص 

 مستاجر کاخ سفید بیشتر انتظار می رود.
  ترامپ بارها در میتینگ های انتخاباتی اش با 
تاکید بر پیروزی حتمی خود مدعی شده بود در 
صورت پیروزی بایدن، حتما در انتخابات تقلب 

صورت گرفته است.
بدین ترتیب در انتخابات کشوری که به 

اذعان مقام اول آن، متقلبانه ترین انتخابات 
آمریکاست، مردم در هراس و احساس ناامنی 
از شورش   های متعاقب آن برای حفظ جان و 

اموال خود به حالت آماده باش درآمده اند.
پلیس واشنگتن اعلام کرده: اگرچه خطر 
جدی احساس نکرده اما با رسیدن موعد 

انتخابات بسیاری از مردم انتظار اعتراض   های 
خیابانی را دارند.

در حالی که بخاطر اعتراض   های نژادپرستی، 
هنوز برخی شهرها و ایالت   های آمریکا مانند 
فیلادلفیا صحنه تخریب و غارت اموال عمومی 
است، ساکنان ایالت   ها، بیم آن دارند که اگر 
ترامپ پیروز نشود شاهد شورش   های خیابانی 

هواداران دوآتشه ترامپ باشند.
در فیلادفیا پس از اوج گیری جنبش »جان 
سیاهان مهم است«، هنوز تخریب و دزدی های 
کوچک جریان دارد و معترضان هنوز شبها 
جلوی پاسگاه پلیس جمع می شوند. پورتلند نیز 

که در ماه   های گذشته شاهد اعتراض   های خ
این در حالی است که آمریکا با گذشتن از 
مرز ۲۳۷ هزار نفر مرگ و میر بر اثر ویروس 
کرونا و بیش از نه و نیم میلیون مورد ثبت شده 
مبتلایان به کرونا، در اضطراب از شیوع گسترده 
همه گیری کووید ۱۹، برای خشونت   های بعد از 

انتخابات خود را آماده می کند.

در دومین روز از مرحله اصلی و فاز عملیاتی نهمین 
رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت، جنگنده   های اف 
۴ و هواپیمای رهگیر میگ۲۹ با استفاده از موشک   های بهینه 
شده و ارتقا یافته در محیط واقعی جنگ الکترونیک، اهداف 

زمینی و هوایی را با موفقیت منهدم کردند. 

  به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ دوم خلبان فرهاد گودرزی، 
سخنگوی نهمین رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت 
با اعلام خبر فوق گفت: در این مرحله از رزمایش، هواپیمای 
بمب افکن اف۴ با شلیک بمب   های نقطه زن، هوشمند، 
هدایت شونده و دورایستای یاسین اهداف از پیش تعیین شده 

را با موفقیت منهدم کرد.
وی افزود: همچنین هواپیمای میگ ۲۹ با شلیک 
موشک   های بهینه شده هوا به هوا، موشک شلیک شده 
از سوی هواپیمای دشمن فرضی را با موفقیت رهگیری و 

منهدم کرد.

تجهیز فروشگاه های آمریکا به حفاظ در برابر آشوب احتمالی بعد از انتخابات
آماده شدن برای آشوب های احتمالی بعد از انتخابات در واشنگتن 

در دومین روز رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت انجام شد
اهداف زمینی توسط بمب یاسین منهدم شد

سرمقاله

اسماعیل  عسلی

سرمقاله سرد  بیر

اد  امه از ستون روبرو

در جریان حملات شامگاه دوشنبه در وین 
پنج تن از جمله یک مهاجم کشته شده و ۱۷ 
تن هم به شدت زخمی   شده اند. وزیر کشور 
مسئول  را  اسلامگرا"  "تروریست   اتریش یک 
دانسته و گفت تحقیقات درباره این حمله 

ادامه دارد. 
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گاردین، 
در  اتریش  کورتس، صدراعظم  سباستین 
واکنش به این حملات گفت: تایید شد که 
حمله، یک حمله تروریستی بوده است. ما 
پیگیری خواهیم کرد. ماجرا را دنبال می کنیم 
و تمام عاملان، تحریک کنندگان و همدستان 
را مجازات می کنیم. هیچ اختلافی میان 
مسیحیان و مسلمانان یا میان اتریشی ها و 
مهاجران وجود ندارد. این نبرد میان کسانی 
است که صلح می خواهند و گروه اندکی است 
که دنبال جنگ هستند. این نبردی میان تمدن 

و بربریت است و ما با عزم با آن می جنگیم.
اما گفتند که این حمله قطعا از سوی یک این حملات یهودی ستیزی بوده است یا خیر مقام های اتریش تایید نکردند که آیا 

"شخص رادیکال شده" صورت گرفته است.
پیشتر وزیر کشور اتریش در کنفرانسی 
مطبوعاتی مدعی شد: "ما حمله ای را از 
جانب یک تروریست اسلامگرا تجربه کردیم." 
او گفت که مهاجم از هواداران داعش است 
و خانه مظنون مورد بازرسی قرار گرفته و 

مقادیری ویدیو کشف شده است.
پیشتر مقام های اتریش گفتند که 
دست کم یک مهاجم مسلح در وین تحت 
تعقیب است. وزیر کشور اتریش هشدار داد که 
مهاجمان "کاملا مسلح و خطرناک" هستند و 

از مردم خواستند در خانه ها بمانند.
پس از حملات دوشنبه که اندکی پس 
از هشت شب به وقت محلی رخ داد، ده ها 
تن زخمی   شده و به بیمارستان منتقل شدند. 
احتمالا یکی از مجروحان از نیروهای امنیتی 
است. به گفته شهردار وین، هفت تن از آنان 
در وضعیت وخیم به سر می برند و انتظار 

می رود شمار کشته شدگان افزایش یابد.

 حملات تروریستی در وین
 با ۵ کشته و ۱۷ زخمی

 2 ایران و جهان

سخنرانی  اسلامی   در  انقلاب  رهبر 
تلویزیونی بمناسبت سالروز ولادت رسول 
اکرم)ص( و امام صادق)ع( تصریح کردند: 
سیاست ما درباره آمریکا با رفت وآمد اشخاص 
تغییر نمیکند باید قوی شویم تامأیوس شوند. 
به گزارش ایسنا، حصرت آیت  ا... خامنه ای، 
دیروز  اسلامی   صبح  انقلاب  معظم  رهبر 
)سه شنبه( در سخنان زنده و تلویزیونی، با 
تبریک خجسته سالروز میلاد پیامبر خاتم 
و  حضرت محمد مصطفی )صلی  ا... علیه وآله( 
ولادت حضرت امام جعفر صادق )علیه السلام( 
به ملت شریف ایران و امت بزرگ اسلامی، 
وحدت جهان اسلام را علاج واقعی مشکلات 
مسلمانان خواندند و با اشاره به سیاست 
عاقلانه ایستادگی در مقابل زیاده خواهی های 
آمریکا افزودند: سیاست حساب شده جمهوری 
اسلامی   با رفت و آمد اشخاص در آمریکا 

تغییری نمی کند.
ایشان همچنین با تأکید بر تحرک و تلاش 
بیشتر مسئولان در سه زمینه »اقتصاد، امنیت 
و فرهنگ« گفتند: گرانی های اخیر واقعاً 
توجیهی ندارد و مسئولان باید با هماهنگی 
 و جدیت این دشواری ها را از زندگی 

مردم بردارند.
حضرت آیت  ا... خامنه ای با اشاره به 
دشمنی و معارضه همه جانبه استکبار و 
صهیونیزم با اسلام افزودند: آخرین نمونه 
این دشمنی خبیثانه، دشنام به چهره نورانی 
پیامبر اعظم به زبان کاریکاتور، و حمایت 
رییس جمهور فرانسه از این اقدام زشت بود 
که بار دیگر نشان داد پشت سر این گونه 

مسائل دست های پنهانی وجود دارد.
ایشان افزودند: می گویند یک آدم کشته 
شده است، خوب برای او ابراز تأسف و 
محبت کنید؛ چرا صریحاً از آن کاریکاتور 
خبیثانه حمایت می کنید؟ حمایت تلخ و زشت 
دولت فرانسه و برخی کشورهای دیگر نشان 
می دهد پشت این کارهای موهن، مانند 
برهه های قبل یک تشکیلات و برنامه ریزی 

وجود دارد.
رهبر انقلاب اسلامی، اعتراض و خشم 

سراسری امت اسلامی   در قبال توهین به 
را نشان دهنده  پیامبر اسلام  نورانی  ساحت 
زنده بودن امت اسلامی   برشمردند و 
افزودند: البته بر خلاف غالب دولت ها، برخی 
دولتمردان جهان اسلام، باز هم حقارت 
 خود را نشان دادند و به این کار زشت

 اعتراضی نکردند.
حضرت آیت  ا... خامنه ای با اشاره به اقدام 
دولت فرانسه در ربط دادن حمایت از این 
کاریکاتور اهانت آمیز به آزادی بیان و حقوق 
بشر افزودند: دولتی این ادعا را می کند که 
خشن ترین و وحشی ترین تروریست های 
جهان را که دستشان به خون هزاران نفر از 
مردم و دهها تن از مقامات ایرانی آلوده است 
در کشور خود جا داده، در طول جنگ تحمیلی 
بیشترین حمایت ها را از گرگ خونخواری 
مثل صدام به عمل آورده و در شنبه های 
اعتراض، مردم کشور خود را سرکوب می کند 

و همزمان دم از آزادی و حقوق بشر می زند.
انقلاب اسلامی   در بخش دیگری  رهبر 
از سخنانشان در تبیین اهمیت درک نشده 
هفته وحدت، حوادث خونین برخی کشورهای 
اسلامی   نظیر سوریه، عراق، لیبی، یمن و 
افغانستان را یادآوری کردند و افزودند: آن 
زمان که امام راحل عظیم الشأن ایام میلاد 
پیامبر خاتم را هفته وحدت اعلام کرد، 
خیلی ها عمق و اهمیت این اقدام را درک 
نکردند اما امروز روشن شده که وحدت جهان 

اسلام چقدر گران قیمت است و اگر محقق 
شده بود، می توانست مانع وقوع بسیاری از 
اختلافات و جنگ های خونین در منطقه شود.
اقدام خبیثانه  ایشان در همین زمینه، 
برخی کشورها را در عادی سازی رابطه با 
رژیم غاصب صهیونیستی به شدت مورد انتقاد 
قرار دادند و افزودند: این افراد فاسد از کار 
ذلیلانه خود ابراز خرسندی و به آن افتخار هم 
می کنند اما بدانند که کوچک تر از آن هستند 
که به مسئله فلسطین پایان دهند و بدون 
تردید رژیم غاصب، قاتل و جنایتکار از بین 
می رود و فلسطین از آن فلسطینیان می شود.

انقلاب اسلامی   در بخش دیگری  رهبر 
از سخنانشان با اشاره به ۱۳ آبان و سالگرد 
اقدام دانشجویان خط امام در تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا در سال ۱۳۵۸ گفتند: این 
روز مظهر استکبارستیزی ملت ایران و آن کار 
دانشجویان، اقدامی   نمادین و بجا در مبارزه با 

استکبار بود.
ایشان رژیم استکباری آمریکا را جامع 
صفات زشت مانند جنگ افروزی، تروریست 
و تروریست پروری، مداخله گری، فساد 
و انحصارطلبی دانستند و افزودند: اقدام 
دانشجویان در مقابله با چنین پدیده ای، عین 
عقلانیت بود و تسلیم شدن و زیر بار زور رفتن 

ضد عقلانیت است.
انقلابی  اسلامی   حرکت  انقلاب  رهبر 
دانشجویان در ۱۳ آبان را حرکتی دفاعی و 

کاملًا عقلانی خواندند و گفتند: ما شروع کننده 
اقدام در مقابل آمریکایی ها نبودیم بلکه بعد 
از پیروزی انقلاب، آنها بودند که با صدور 
راه اندازی گروههای  قطعنامه در کنگره، 
تروریستی، طراحی و حمایت از کودتا و 
تمهیدات گسترده جاسوسی در سفارت خود، 

دشمنی با ملت ایران را شروع کردند.
حضرت آیت  ا... خامنه ای افزودند: برخی 
تصور می کنند که اگر دولتی تسلیم خواسته ها 
و سیاست های آمریکا شود، سود و بهره 
خواهد برد درحالی که دولت های تسلیم در 
ضربه  بیشترین  آمریکا،  برابرزورگویی های 
 را خورده اند و گرفتاری های آنها بیشتر 

شده است.
ایشان با تأکید بر اینکه سیاست جمهوری 
اسلامی   ایران در قبال آمریکا، حساب شده و 
مشخص است و با رفت وآمد اشخاص تغییر 
پیدا نمی کند، خاطر نشان کردند: ممکن است 
با آمدن یا نیامدن یک فرد اتفاقاتی بیفتد اما به 
ما هیچ ارتباطی ندارد و در سیاست جمهوری 

اسلامی   هیچ تاثیری نخواهد داشت.
آمریکا  رژیم  اسلامی   اوضاع  انقلاب  رهبر 
را تماشایی خواندند و افزودند: رییس جمهوری 
که اکنون بر سر کار است و قرار است 
انتخابات را برگزار کند می   گوید این، متقلبانه 
ترین انتخابات آمریکا است و رقیب او هم 

می   گوید، ترامپ قصد تقلب وسیع دارد.
حضرت آیت  ا... خامنه ای این وضع را 
نمونه ای از چهره کریه لیبرال دموکراسی 
دانستند و گفتند: جدای از اینکه چه کسی در 
آمریکا بر سر کار بیاید، اوضاع کنونی نشانگر 
انحطاط شدید مدنی، سیاسی و اخلاقی 
در آمریکا است و این، موضوعی است که 
 صاحبان فکر و اندیشه در آمریکا به آن 

اذعان می   کنند.
ایشان سرانجام چنین نظام سیاسی را 
اضمحلال و انهدام خواندند و تأکید کردند: 
البته اگر برخی بر سر کار بیایند این انهدام 
زودتر انجام خواهد شد و اگر برخی دیگر به 
قدرت برسند ممکن است قدری به تاخیر 

بیفتد اما سرنوشت محتوم، نابودی است.

 امانتی که باید 
دست به دست شود 

هر چه به گذشته برمی   گردیم و تاریخ را ورق 
می   زنیم احساس می   کنیم تاثیر تصمیمات فردی 
و طبقاتی بر سرنوشت جامعه بیشتر می   شود 
چرا که در گذشته ازسازو کارهای مبتنی بر مردم 
سالاری برای گزینش افراد موثر در اداره ی امور 
کشورها خبری نبود. یا شاهان قدرت را از پدر به 
پسر منتقل می   کردند و یا کسانی پیدا می   شدند 
که با برانداختن یک سلسله، سلسله ای دیگر 
بنیان می   گذاشتند. به هر حال مردم خصوصا 
طبقات فرودست جامعه در هر شرایط چاره ای 
جز اطاعت و فرمانبری نداشتند. اگر تاریخ را از 
سوی دیگر ورق بزنیم می   بینیم که به تدریج سهم 
مردم در تعیین نوع حکومت   ها بیشتر می   شود تا 
این که می   رسیم به زمانی که اغلب حکومت   ها 
مشروعیت خود را مدیون آرای مردم هستند. البته 
در گوشه و کنار دنیا هنوز هم کشورهایی پیدا 
می   شوند که کماکان در امر گزینش مسئولین 
تابع شیوه   های سنتی یا شیوه   هایی  جامعه  ارشد 
از  ای  آمیزه  بینابین  بینابین هستند. شیوه   های 
دموکراسی و شیوه   های قدیمی   برای گزینش 

مسئولین است. 
اتفاق دیگری که افتاده این است که تعداد 
ملت   ها و تعیین خطوط مرزی بین آنها روندی 
صعودی داشته و دیگر از آن امپراتوری   های 
بزرگ خبری نیست هر چند این قاعده شامل 
 امپراتوری   های فرهنگی، اقتصادی و رسانه ای
امپراتوری   هایی در قالب  نمی   شود. چنین 
اتحادیه   ها و اعلام موجودیت کشورهای مشترک 
المنافع و همگرایی کشورهای واقع شده در 
مناطق سوق الجیشی و یا عضویت در پیمان   های 

نظامی   خودنمایی می   کند. 
استانداردهای شناخته شده  آنچه مسلم است 
به زعم افکار عمومی   در بحث کشورداری بر 
اصل حفظ منافع ملی مبتنی است به این معنا که 
مسئولین تمامی   کشورها تلاش می   کنند منافع 
ملت خود را بر منافع سایر ملت   ها ترجیح دهند. 
پر واضح است که تشخیص چنین ترجیحی 
تنها با مطالعه و بررسی نتایج سیاست ورزی   ها 
امکان پذیر است و آثاربرداشت مثبت و یا منفی 
مردم ازواقع بینانه بودن و تاثیر عینی چنین 
سیاست   هایی را می   توان در انتخابات آزاد که 
معمولا در بازه   های زمانی چهار یا پنج ساله برگزار 

می   شود به تماشا نشست. 
تفاوت عملکرد کشورها برای پیشی گرفتن 
از رقبای خود در موضوعات فرهنگی، اقتصادی 
و اجتماعی قابل انکار نیست. لذا ما نباید انتظار 
داشته باشیم که تمامی   کشورها برای رقابت 
با یکدیگر تابع فرمول و راهکار مشترکی باشند. 
برخی کشورها نظیر ژاپن و آلمان از تعامل فراگیر 
و گسترده با رقبای جدی خود ابایی ندارند ولی 
هنر آنها این است که قادرند به موازات بالا بردن 
نرخ رشد اقتصادی و اعتلای جایگاه فرهنگی و 
اجتماعی خود از بطن تعاملات و روابط گسترده، 
خود را از چالش   های نظامی   و جدال   های لفظی و 
تنش   هایی که امنیت داخلی آنها را تهدید می   کند 

دور نگه دارند. 
در بحث رقابت یک کشور با سایر کشورها اتکا 
به داشته   های طبیعی و عقبه ی تاریخی و پیشینه ی 
فرهنگی به تنهایی راهگشا نیست چرا که فرضا 
کشوری مانند ژاپن که فاقد منابع زیرزمینی 
است مجبور است روی نیروی انسانی و تقویت 
به  انگیزه بخشی  برای  ناسیونالیستی  احساسات 
اما کشوری  مردم تاکید بیشتری داشته باشد. 
مانند عربستان که سرشار از منابع نفتی است 
 با تکیه بر همین محصول صادراتی پر مشتری

بدون اعتنا به خواست مردم خود کارها را پیش 
می   برد به همین دلیل چنین کشوری در زمان 
مواجهه با بحران   های شدید اقتصادی ناگزیر به 
پرداختن هزینه   هایی است که با شعارهایی که 
اداره کنندگان این کشور می   دهند مغایرت دارد. 

برخی از کشورها نظیر آلمان تلاش می   کنند 
بدون توجه به برخی حواشی و غوغا سالاری   ها 
با تکیه بر برنامه ریزی   های دقیق، استحکام 
بخشی به مولفه   هایی که مردم را به یکدیگر 
پیوند می   دهد و نگاه روزآمد به تولید و صادرات 
و واردات و از همه بالاتر حاکمیت قانونمندی بر 

تمامی   امور از رقبای خود پیشی بگیرند. 
موفقیت سیاست مداران در سرتاسر دنیا با 
مراجعه به آمارهایی که جایگاه هر کشوری را در 
شاخص   های رشد و توسعه نشان می   دهد قابل 
داوری است لذا نباید به گفته   های سیاستمداران 
توجه کرد بلکه تنها باید نتایج عملکرد آنها را در 
زمینه   های گوناگون رصد کرد. به قول معروف باید 
از آنها پرسید که این همه چریدی حالا کو دنبه 

ات ؟! 
قابل انکار نیست که کشورها گاه مانند 
حشرات موذی به جان هم می   افتند تا لقمه را 
از دهان یکدیگر بربایند. شما وقتی با حشره ای 
مانند سوسک در خانه مواجه می   شوی ابتدا به 

حضرت آیت ا... خامنه ای: 

برای مایوس کردن دشمن باید قوی شویم
ایالت های آمریکا با گارد ملی خود 

را برای ناآرامی های پس از انتخابات 
آماده کرده اند 

در سراسر آمریکا، فرمانداران از گارد ملی خواسته اند تا در 
صورت ناآرامی   و اعتراضات پیرامون انتخابات برای استقرار 
آماده باشند. به همین خاطر هزاران نیرو به حالت آماده باش 

درآمده اند. 
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه میلیتری تایمز، "چارلی 
بیکر"، فرماندار ماساچوست یک هزار تن از اعضای گارد ملی 

را به حالت آماده باش درآورده است.
"کیت براون"، فرماندار اورگان از دیروز )سه شنبه( ساعت 
۱۷ به وقت محلی به مدت ۲۴ ساعت وضعیت فوق العاده 

اعلام کرده و گارد ملی را به حالت آماده باش درآورده است.
اعضای گارد ملی آریزونا نیز برای استقرار در هر نقطه 

غرب کشور در حالت آماده باش خواهند بود.
"گرگ ابوت"، فرماندار تگزاس هفته گذشته تصمیم 

گرفت تا یک هزار نیرو به شهرهای بزرگ اعزام کند.
اعضای گارد ملی در نقش های غیر مجری قانون نیز 
مستقر شده اند تا به عنوان کارمندان حوزه های رای گیری 

خدمت کنند.
در همین حال اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( 
نسبت به احتمال رویارویی های مسلحانه مرتبط با انتخابات 
امروز در پورتلند هشدار داده است. این شهر ایالت اورگان 
ماه ها دستخوش ناآرامی   در اعتراض به نژادپرستی و خشونت 

پلیس بوده است.

وزیر امنیت داخلی آمریکا:
 نشانه ای از نفوذ عوامل خارجی در 

انتخابات نیست
وزیر موقت امنیت داخلی آمریکا امروز سه شنبه گفت، هیچ 
مدرکی دال بر نفوذ یک "عامل خارجی" در انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، چاد وولف، 
وزیر موقت امنیت داخلی آمریکا در کنفرانسی مطبوعاتی که 
به صورت آنلاین منتشر شد، گفت: هیچ نشانه ای وجود ندارد 
که یک عامل خارجی با موفقیت در انتخابات نفوذ کرده یا آراء 

را در این انتخابات دستکاری کرده باشد.
نگرانی ها درباره دخالت یک قدرت خارجی در انتخابات 
۲۰۲۰ آمریکا از انتخابات ریاست جمهوری قبلی در سال 
۲۰۱۶ وجود داشت؛ زمانی که هکرهای روس ده ها هزار 
ایمیل برای تغییر آراء به سمت دونالد ترامپ جمهوری خواه و 

دور کردن رای از هیلاری کلینتون دموکرات ارسال کردند.
در حالی که دولت آمریکا و شرکت های خصوصی امنیت 
سایبری به تازگی، تلاش هایی را به عواملی در روسیه، چین 
و ایران به منظور جاسوسی از مردم در ارتباط با انتخابات 
آمریکا نسبت می دهند، هیچ چیز در مقایس ۲۰۱۶ هنوز علنی 

نشده است.

سراغ سم می   روی اما چون نتیجه نمی   گیری سم 
دیگری را آزمایش می   کنی، سپس درزها و راه   های 
نفوذ را سد می   کنی و  دست آخر ناگزیرمی   شوی 
که از شیوه   های روزآمد و کم هزینه نظیر خرید 
دستگاه   های تولید صوت که حشرات را فراری 
می   دهند استفاده کنی اما اگر بخواهی همیشه از یک 
ابزار نخ نما شده برای مقابله با رقبا استفاده کنی 
هم دست تو را می   خوانند و هم به تدریج در برابر 
آن مصونیت پیدا می   کنند. اساسا کار سیاسی هم 
مفهومی   جز این ندارد که یک مدیر سیاسی بداند 
هیچ وظیفه ای جز تامین آسایش و رفاه مردم در 
کوتاه مدت و در دراز مدت ندارد. همان کاری که 
کادر فنی یک تیم برای پیروزی بر حریف انجام 
می   دهند. نتیجه ی چنین تلاش   هایی با قرار گرفتن 
تیم   ها در بالای جدول یا منتقل شدن به دسته   های 
بالاتر و پایین تر خود را نشان می   دهد. سیاست 
علم است و نیازمند آموختن، از این رو هیچ کس 
سیاستمدار به دنیا نمی   آید. پزشکی هم یک علم 
است از این رو هیچ پزشکی نمی   تواند جایگاه 
خود را به هر فرد دیگری واگذار نماید مگر این 
که آن فرد اثبات کرده باشد از دانش و فراست 
کافی برای اداره ی امور و مدیریت برخوردار 
است. در یک جامعه ی توسعه یافته که مردم آن 
خود  و شهروندی  انسانی  تمامی   حقوق   پیگیر 
بی کم و کاست هستند، موفقیت یک سیاستمدار در 
گرو ارائه ی بهترین خدمات به ملت خود در اوج 
شفافیت و برخورداری از آمادگی برای حسابرسی و 
پاسخگویی دقیق به عملکرد خود است. لذا کسانی 
که تلاش می   کنند جامعه را همواره ملتهب نگه 
دارند و با تزریق بحران   های فصلی، فرصت مطالبه 
گری و زایش و رویش نیازهای جدید را از جامعه 
بگیرند، از داوری مردم هراس دارند از همین رو 
همواره به دنبال خرید زمان و سپردن آرزوها و 
آرمان   ها به دست توفان فراموشی و ایجاد اختلال 
در حافظه ی تاریخی شهروندان هستند !سعی در 
ارائه ی تعاریفی جدید از اصطلاحات جا افتاده در 
عرف اجتماعی و سیاسی و اقتصادی که هر کدام 
تداعی کننده ی مطالبات عمومی   است، یکی از 
راه   های شفافیت گریزی است. پنهان کاری تا 
جایی که سر در آبشخور منافع ملی داشته باشد 
قابل دفاع و پسندیده است اما نوعی از پنهان کاری 
که مانع از تشخیص شایسته   ها و ناشایسته   هاست 
از مرام و آیین امانتداری به دور است. دریک نظام 
مردمسالار، سیاستمدار منصف کسی است که 
تمامی   داشته   ها و اختیارات ناشی از مقام و موقعیت 
قراردادی خود را امانت تلقی کند و آماده ی واگذاری 
آن در صورت ناتوانی از انجام و ادامه ی کار باشد. 

امانتی که باید دست به دست شود.  
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 سردار بوعلی گفت: فعالیت های قرارگاه مواسات در استان فارس 
با قوت ادامه دارد و مرحله جدید نهضت کمک مومنانه همزمان با هفته 
 وحدت و سالروز میلاد حضرت محمد )ص( و امام صادق )ع( آغاز

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی سپاه فجر، آئین اهدای تحهیزات آموزشی و 
بسته های معیشتی و بهداشتی به جامعه عشایری فارس با حضور سردار 
یداله بوعلی فرمانده سپاه فجر و آیت ا... دژکام نماینده ولی فقیه در استان 

فارس برگزار شد.
سردار بوعلی در حاشیه این مراسم با بیان اینکه پایگاه های مقاومت 

 بسیج سراسر استان فارس برای مقابله با کرونا فعال شده اند، گفت:
ثبت نام از داوطلبین همیار بیمار و همیار سلامت توسط گروه های جهادی 
آغاز شده و این داوطلبین با توجه به تحصیلات و تخصص و تحت نظارت 
دانشگاه علوم پزشکی به یاری کادر بهداشت و درمان استان خواهند آمد.

وی با بیان اینکه فعالیت های قرارگاه مواسات در استان فارس با قوت 
ادامه دارد، گفت: مرحله جدید نهضت کمک مومنانه همزمان با هفته 
وحدت و سالروز میلاد حضرت محمد )ص( و امام صادق )ع( در استان 
 فارس آغاز خواهد شد و مطالبات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در 
سه محور وحدت، امنیت و معیشت توسط همه دست اندرکاران این 

نهضت دنبال می شود.
وی با بیان اینکه در این مراسم بیش از 3.5 میلیارد تومان بسته معیشتی 
و تجهیزات آموزشی به جامعه عشایری فارس اهدا می شود، گفت: این 
اقلام شامل تجهیزات آموزشی، اداری، فرهنگی، بهداشتی و ورزشی 
 مورد نیاز مدارس عشایر فارس و بسته های معیشتی و بهداشتی است.

  به گزارش روابط عمومی سپاه فجر،  این اقلام با مشارکت آموزش و 
پرورش عشایر فارس، قرارگاه حضرت احمد بن موسی )ع( سپاه فجر، 
ناحیه بسیج عشایر فارس، قوه قضائیه و خیرین نیک اندیش استان تهیه 

شده است.

 ایرنا: یک زوج جوان کارآفرین برای اولین بار، 
گیاه دارویی مورینگا را در بخش جره و بالاده 

کازرون کاشتند. 
 به گزارش ایرنا، عالمه صابری بانوی کارآفرین 
دیروز در این باره گفت: گیاه مورینگا را درخت 
 معجزه می شناسند و با توجه به اهمیت زیاد دارویی،

در کشورهای دیگر سرمایه گذاری خوبی روی 
کاشت این درخت انجام می دهند.

وی گفت: کاشت این گیاه از حدود هفت سال 
قبل در ایران شروع شد و ماهم مشتاق به کشت 

در این منطقه  شدیم. 
این بانوی کارآفرین افزود: در از خارج کشور، 
به ویژه در کشور آلمان داروی سرطان ریه از این 

گیاه تولید می  شود و به کشور وارد می شود. 
 صابری اضافه کرد: از دیگر مزایای کاشت این 
 گیاه، مصرف کم آب و اشتغالزایی در منطقه است. 
   اشکان ایمانی همسر این بانو کارآفرین هم 
گفت: با توجه به اینکه این گیاه دارویی در ایران 
کمتر شناخته شده است و منطقه جره و بالاده از 
ظرفیت آب و خاک خوب برای کشت برخوردار 

است اقدام به کشت این گیاه کردیم. 
وی اضافه کرد: این گیاه در یک دوره یکساله 
به مرحله برداشت می رسد و عمر آن بدون آبیاری 

تا ۲5 سال است. 
کارشناس و مسئول خدمات کشاورزی بخش 
جره و بالاده نیز گفت: در راستای سیاست  های 
وزارت جهاد کشاورزی در استفاده بهینه از آب 
 کشاورزی و صرفه جویی در مصرف آب، کشاورزان 
 درمنطقه اقدام به کشت چند نوع گیاهان

دارویی کردند.
محمد غلامان افزود: کشت گیاه مورینگا گیاهی 
 است که برای اولین سال در سطح ۱۰ هکتار 

در منطقه کشت می شود. 
وی اظهار داشت: کشت این گیاه علاوه بر 

صرفه جویی در مصرف آب در اشتغال کشاورزان 
و رونق اقتصادی خانوارها نقش موثری دارد که 
در صورت موفق بودن کاشت این گیاه در آینده 

سطح بیشتری اختصاص خواهد یافت. 
مسئول باغبانی جهاد کشاورزی کازرون هم 
گفت: امسال بیش از 5۰ هکتار از اراضی شهرستان 
کازرون به کشت گیاهان دارویی اختصاص 
 یافته است که کشت مورینگا از جمله آنهاست. 
 زهرا پناه گفت: برداشت این گیاه دارویی در یک  
دوره یکساله انجام می شود که بیش بینی می 
شود در هر دوره برداشت از هر هکتار هفت تا 
هشت تن برگ این گیاه دارویی برداشت شود 
 و جهت فرآوری به بازارهای داخل و خارج 

عرضه شود.

۱۲968 فقره تسهیلات در 7 ماهه سال جاری به مددجویان و اقشار 
آسیب پذیر استان فارس پرداخت شده است.

محمد بذرافشان، مدیر کل کمیته امداد فارس گفت:  در 7 ماهه 
امسال ۱۲968  فقره تسهیلات به مددجویان و اقشار آسیب پذیر 
استان ارائه شده که این تسهیلات در سرفصل های مختلفی همچون 

مسکن، اشتغال، فرهنگ و حمایتی بوده است.
بذرافشان افزود: در سرفصل حمایتی 77۰8 فقره تسهیلات با اعتبار 

439 میلیارد و 94۲ میلیون ریال پرداخت شده که بیشترین میزان را در 
ارائه تسهیلات داشته است.

مدیر کل امداد فارس یادآور شد: در مدت مذکور ۱5۰۲ 
 فقره وام اشتغالزایی به مبلغ ۲۱۲ میلیارد و 53۰ میلیون ریال و
  3688 فقره تسهیلات مسکن به ارزش 43۰ میلیارد و 3۱3 میلیون ریال
به خانوارهای تحت حمایت این نهاد در استان و متقاضیان واجد 

شرایط پرداخت  شده است.

آخرین جلسه کافه کارآفرینی فارس با حضور کارآفرینان نوپا 
استان و برخی مسئولین در هتل بزرگ شیراز برگزار شد.

کافه کارآفرینی، ایده تازه ای  از سوی کانون کارآفرینی فارس 
بود که منجر به ظهور کارآفرینان نوپا در عرصه کسب و کار در 

استان گردید. 
کانون   های کارآفرینی استان  های ایران در سال89 به موجب 
مصوبه شورای عالی اشتغال به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد 
و وظایفی از جمله  بسترسازی و ایجاد زمینه برای توسعه انواع 
کارآفرینی و نیز ارائه راهکار به مدیران ارشد استانی در رابطه با 

کارآفرینی بر عهده اش گذاشته شده است.
در فارس نیز در دو سال و نیم اخیر، کانون کارآفرینی استان 
با ورود به عرصه قنوات استان و راه اندازی کارگروه تخصصی 
 مدیریت و احیای قنوات و همچنین با راه اندازی کافه کارآفرینی،

 قدم های فراتری نسبت به کانون های کارآفرینی بقیه 
استان  ها برداشت.

علیرضا ظهیر امامی رئیس این کانون از سوی روسای 

کانون  های کارآفرینی دیگر استان های  کشور به عضویت در 
شورای مرکزی کانون  های کارآفرینی کشور برگزیده شد.

آخرین روز تابستان امسال، کارآفرینانی که به واسطه 
 کانون کارآفرینی فارس جسارت و شجاعت کارآفرینی یافتند و 
تولیدکننده هنرها و نوآوری های خود در شیراز و فارس شدند، 

گردهم آمدند.
رئیس کانون کارآفرینی فارس در ابتدای مراسم اظهار داشت: 
قرآن مجید، خداوند تبارک و تعالی را هر لحظه در کار آفرینشی 
نو می  داند. ائمه اطهار مکررا توصیه به کار و کارآفرینی کرده   اند. 
حضرت امام خمینی)ره(، مبدا کار را خداوند می دانستند و مقام 
 معظم رهبری حضرت آیت ا... خامنه ای نیز کار و سرمایه  گذاری 
را عبادت می دانند. کارآفرینان می بایست قدر خود را بدانند 
 و با کار و نوآوری پیش بروند و برای مملکت ثروت افزایی و 

ارزش آفرینی کنند.
علیرضا ظهیر امامی گفت: در دستور العمل تشکیل کانون  های 
کارآفرینی که توسط ریاست محترم جمهور و وزیر محترم کار ابلاغ 

شده است، ایجاد زمینه و بستر مناسب جهت توسعه کارآفرینی 
مهمترین وظیفه کانون  های کارآفرینی کشور اعلام شده که در 
مدت دو سال و نیم که از فعالیت دوره دوم کانون کارآفرینی فارس 
می گذرد، این وظیفه به نحو بسیار جدی دنبال شده است که 
تشکیل کافه کارآفرینی به منظور پیوند عناصر گوناگون اکوسیستم 
کارآفرینی اعم از کارآفرینان نوپا، سرمایه گذارها، شتاب دهنده ها، 
بازرگانان، اساتید مختلف حوزه کارآفرینی و دولتمردان هر حوزه 
کارآفرینی و... بهترین ایده ای بوده که توانستیم با پی گرفتن آن، 

موجبات پدید آمدن کارآفرینان نوپای متعددی گردد.
ظهیرامامی افزود: در هر کدام از جلسات متعددی که این کافه 
تشکیل داد، توسعه کارآفرینی و تلاش برای رفع موانع کارآفرینی 
در زمینه هایی همچون: صنایع دستی، گردشگری، بوم  گردی، 
صنعت، قنات های استان و... در دستور کار قرار گرفت که در هر 
کدام از جلسات از مسئولین دولتی، اساتید کارآفرینی، سهامداران و 
کارآفرینان برتر دعوت کردیم که به صورت رایگان با کارآفرینان 

نوپا همکاری نموده و مشاوره بدهند.

در قالب نهضت کمک مومنانه صورت گرفت:
اهدای 3/5 میلیارد تومان تجهیزات آموزشی و بسته معیشتی به جامعه عشایری فارس

گیاه دارویی مورینگا در کازرون زیر کشت رفت 

 پرداخت 12 هزار و 968 فقره تسهیلات
 به مددجویان و واجدین شرایط استان فارس

نشست کافه کارآفرینی فارس در شیراز

عبور قربانیان کرونا از ۱۵۰۰ نفر در فارس
ایسنا: استان فارس که در موج های اول و دوم کرونا 
وضعیتی بهتر به لحاظ تعداد بیماران و خصوصا مرگ ناشی از 
کرونا نسبت به سایر نقاط کشور داشت اکنون شاهد عبور عدد 

قربانیان از ۱5۰۰ نفر است. 
مسئولان و شهروندان استان فارس طی ۲ هفته اخیر شاهد 
روزهای پر التهابی به لحاظ شیوع و مرگ و میر ناشی از کرونا 
بوده اند، شهروندانی که موج  های اول و دوم این بیماری را 
با افتخار به پائین بودن آمار ابتلا و مرگ ناشی از بیماری 
کووید۱9 پشت سر گذاشته بودند، اکنون شاهد سیر صعودی 
آمار و تشکیل لیست انتظار برای پذیرش بیماران در برخی از 

مراکز درمانی هستند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز دوشنبه ۱3 آبان با اشاره با اینکه با مرگ 34 بیمار 
مبتلا به کرونا طی ۲4 ساعت گذشته جمع کل قربانیان این بیماری در فارس به ۱5۰4 نفر رسید، از 
این موضوع که طی دو روز متوالی قریب به 68 هموطن در فارس جان خود را براثر کروناویروس از 
دست داده اند به شدت ابراز تاسف و نگرانی کرد و به همه در خصوص لزوم پایبندی به شیوه نامه های 

بهداشتی، هشدار داد.
دکتر علی اکبری، ادامه داد: در استان فارس از ابتدای شیوع کروناویروس تاکنون، 38۰ هزار 
 و ۱۰۱ نمونه آزمایشگاهی از افراد بیمار و علامت دار تهیه شده است که از این تعداد، 93 هزار و

۲67 مورد مثبت شناسایی شده است.
او همچنین آمار بهبودیافتگان بیمارستانی و ایزوله خانگی استان را 79 هزار و 7۱ نفر عنوان کرد 
و گفت: هم اکنون هزار و 58۱ بیمار مشکوک و علامت دار در بیمارستان های استان بستری هستند 
که از این تعداد، ۲۲4 بیمار مبتلا به کووید۱9 نیز به دلیل وخامت وضعیت جسمی در بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستان های سطح استان بستری هستند.
معاون درمان دانشگاه با اشاره به روند افزایشی ابتلا به کووید۱9 و فوت ناشی از آن در فارس 
تاکید کرد: با استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی، شست و شوی مرتب دست ها و پرهیز از 
ترددهای غیرضرور، به عنوان راهکاری مناسب در پیشگیری از ابتلا به کروناویروس، می توان از فوت 

همنوعان خود جلوگیری کرد.
به گزارش ایسنا، سیر صعودی بیماری کووید ۱9 در استان فارس که حالا با وضعیت قرمز 
 روبرو است، درخواست اعضای شورای اسلامی شهر شیراز برای تعطیلی یک هفته ای شهر شیراز را 

به دنبال داشت.
اگرچه محدودیت های کرونایی در فارس و از روز ۱۲ آبان همزمان با سراسر کشور، عملیاتی شده 
است، اما هنوز هم شیراز، شاهد شبگردی شمار زیادی از شهروندان خصوصا جوانانی است که کمتر 

به رعایت اصول بهداشتی پایبند هستند.
باز بودن مطب  های پزشکان و حضور شمار زیادی از بیمارانی که از سراسر کشور برای دریافت 
خدمات تشخیصی و درمانی فوق تخصصی به شیراز سفر می  کنند و برپا بودن فعالیت اکثر ادارات و 
سازمان   های دولتی، نیمه دولتی و خصوصی و .... از سوی صاحب   نظران به عنوان دلایل تداوم روند 

افزایشی شیوع و بروز کرونا در فارس و خصوصا شیراز مطرح می  شود.

معاون عمرانی استانداری فارس:
خیرین ۳ هزار خانه در فارس می سازند

 ایسنا: معاون عمرانی استانداری فارس از هدفگذاری برای 
ساخت 3 هزار واحد مسکونی در راستای نیاز محرومین واجد 
 شرایط، توسط انجمن خیرین مسکن ساز استان خبر داد. 
  محمود رضایی دوشنبه ۱۲ آبان در حاشیه جلسه خیرین 
مسکن ساز، گفت: انجمن خیرین مسکن ساز فارس از سال 
۱383 فعالیت خود را  آغاز  کرده و تاکنون موفق به ساخت 
۱۱46 واحد مسکونی در نقاط مختلف استان و واگذاری آنها 

به افراد واجد شرایط شده است.
وی ادامه داد: اکنون ساخت  6۲5 واحد مسکونی توسط 
مجمع خیرین مسکن ساز در  فارس در دستور کار قرار گرفته 

و عملیات اجرایی ۲5۰ واحد نیز آغاز شده است.
معاون عمرانی استانداری فارس خاطرنشان کرد:  به دنبال این هدفگذاری و برای شروع اجرای 
آن، به میزان اعلام آمادگی انجمن برای ساخت تعداد واحدهای مورد نظر، تخصیص زمین از سوی 

دولت انجام شده و در اختیار انجمن قرار خواهد گرفت.
رضایی با بیان اینکه لیست افراد واجد شرایط  برای ساخت مسکن، توسط سازمان بهزیستی 
تهیه و در اختیار مجمع خیرین مسکن ساز قرار می گیرد، گفت: انتخاب محرومین برای تامین 

مسکن آنها، متناسب با نیازهای جامعه هدف از گروه ها و افراد آسیب پذیر انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه تا امروز محرومین دارای دو فرزند معلول در اولویت دریافت مسکن بوده اند، 
اعلام کرد از این پس  افراد واجد شرایط بر اساس اعلام سازمان بهزیستی شناسایی و به انجمن 
خیرین مسکن ساز استان معرفی می شوند. سکونت در محل مورد نظر خیرین برای ساخت مسکن 

از جمله شرایط لازم برای مشمول شدن افراد واجد شرایط است.
معاون عمرانی استانداری فارس همچنین یادآور شد:  در راستای اجرای طرح اقدام ملی مسکن 

مقرر شده بخش هایی از اراضی شهری در این طرح به ساخت مسکن محرومین اختصاص یابد.
به گفته رضایی در همین راستا و بر اساس دسته بندی گروه های هدف و توزیع جغرافیایی محل 

سکونت آنها، زمین هایی در اختیار انجمن خیرین مسکن ساز استان قرار می گیرد.
وی خاطرنشان کرد: امکان استفاده از اراضی تعریف شده برای ساخت مسکن محرومین وجود 
 داشته و در صورت وجود متقاضی واجد شرایط، زمین های مورد نظر در اختیار انجمن خیرین 
مسکن ساز قرار می گیرد تا مسکن مورد نیاز محرومین واحد شرایط ساخته شده و در اختیار آنها 

قرار گیرد.
معاون عمرانی استانداری فارس انجمن خیرین مسکن ساز را سازمانی مردم نهاد و خدمتگزار 
افراد محروم و  بی بضاعت خواند و عنوان کرد: این تشکل مردمی با استفاده از امکانات مردم و 

ظرفیت نهادهای دولتی، برای تامین سرپناه برای محرومین واحد شرایط تلاش می کند.
رضایی، گسترش فرهنگ نیکوکاری در امر تامین مسکن محرومین از طریق بستر سازی 
مناسب با رعایت احکام، ضوابط و مقرارت موجود، سیاستگذاری و تعیین خط مشی برای عمران 
اراضی و فضاهای مناسب با کاربری های مسکونی به منظور حداکثر استفاده از آنها و تلاش برای 
اعتلای فرهنگ ساخت و تولید مسکن ارزان قیمت را از جمله مهمترین اهداف انجمن خیرین 

مسکن ساز عنوان کرد.

یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
3 فارس

عبور قربانیان کرونا از 15۰۰ نفر در فارس
استان فارس که در موج های اول و دوم کرونا وضعیتی بهتر به لحاظ تعداد بیماران 

و خصوصا مرگ ناشی از کرونا نسبت به سایر نقاط کشور...

خیرین 3 هزار خانه در فارس می سازند
 معاون عمرانی استانداری فارس از هدفگذاری برای ساخت 3 هزار واحد مسکونی 

در راستای نیاز محرومین واجد شرایط، توسط انجمن خیرین...

فداکاری آموزگار کازرونی در دوران کرونا 
 آموزگاری در شهرستان کازرون با نادیده انگاری مشکلات جسمانی خود، به 

سه دانش آموز با نیازهای ویژه به صورت حضوری آموزش می دهد...

 ایرنا: آموزگاری در شهرستان کازرون با نادیده انگاری مشکلات 
جسمانی خود، به سه دانش آموز با نیازهای ویژه به صورت حضوری 
آموزش می دهد و بی خستگی در مسیر دانایی، با وجود کرونا و 

مشکلات دیگر، گام برمی دارد. 
به گزارش ایرنا، جلوه های فداکاری آموزگاران، به ویژه در مناطق 
کمتربرخوردار یا برای دانش آموزانی که بیش از دیگران به کمک 
نیازمندند، از اسفندماه که مدارس تعطیل شد، بیش از گذشته نمود 
یافت و تا امروز و تا هر زمان که دانش آموزی نیازمند وجود داشته 

باشد، همچنان ادامه می یابد.
از آن هنگام که مدارس با شیوع کرونا به تعطیلی کشیده شد، 
بودند بسیاری از دانش آموزانی که به دلیل تنگناهای مالی یا مشکلات 
زیرساختی محل زندگیشان نتوانستند به صورت غیرحضوری از آموزش 

بهره مند شوند.
در فارس مدارس عشایری خلوت در مناطق کم جمعیت در چادر یا 
در فضای باز، با حضور تنها یک معلم برای دو دانش آموز برگزار می شد 
یا جلوه ای دیگر، تدریس معلمی به دانش آموزان افغانستانی اش بود که 

بیم آن می رفت از تحصیل بازبمانند.
در تازه ترین نمایی که از این فداکاری های معلمی بازتاب یافته 
است، معلمی را می بینیم که با وجود شکستی پایش در روزهای 
کرونایی برای تعلیم دانش آموزان همچنان در مدرسه حضور می یابد؛ 

آن هم نه مدرسه ای عادی.
 دانش آموزان دبستان با نیازهای ویژه باغچه بان، شهدای منطقه 
کوهمره نودان شهرستان کازرون استان فارس، بخت آن را دارند که 
معلمی مهربان داشته باشند و از او مسوولیت پذیری و محبت بیاموزند.  

در مدرسه باغچه بان کازرون، تعداد دانش آموزان کم است و سید 
حبیب ا... موسوی، هم مدیر  است و هم معلم 8 دانش آموز.

حدود یک ماه است که پای آقای موسوی از ناحیه پاشنه شکسته؛ 
اما مسوولان آموزش و پرورش فارس عنوان کردند که او حتی حاضر 

نشده از مرخصی استعلاجی استفاده کند.
این معلم، افزون بر آموزش غیرحضوری به دانش آموزانش، به 
سه نفر از آنها که مشکلات ویژه یادگیری دارند به صورت حضوری 

آموزش می دهد.
اقدام این معلم، تنها جلوه ای از جهادی است که آموزگاران سراسر کشور 
 در حال انجام آن هستند تا  چراغ دانایی در این سرزمین خاموش نشود.

به  مشغول  دانش آموز   هزار  فارس87۰  استان  در     
 تحصیل اند که از این تعداد  488 هزار نفر در پایه دبستان، 
۲۱5 هزار نفر در پایه متوسطه اول و ۱67هزار دانش آموز در متوسطه 

دوم تحصیل می کنند.

فداکاری آموزگار کازرونی در دوران کرونا 
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آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت رویال 
سفر ایرانیان شیراز )سهامی خاص( 

ثبت شده به شماره 6100 و شناسه ملی 10530186179 و کدپستی 
7178655791 ثبت شرکتها و مؤسسات غیرتجاری شیراز

بدینوسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان 
سهام به شرط تسلیم مدارک مربوطه به شرکت فوق الذکر 
دعوت به عمل می آید که در جلسه عمومی فوق العاده در ساعت 

12 مورخ 99/8/24 به آدرس دفتر شرکت حضور بهم رسانند.
1- دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

الف: الحاق به موضوع فعالیت شرکت از فعالیت اتوبوس به 
اتوبوس، مینی بوس و سواری با رعایت قوانین و مقررات جاری 

کشور
رئیس هیأت مدیره



آگهی

بیتوته: آتشگاه اصفهان در غرب اصفهان و ۸ کیلومتری مرکز شهر در 
خیابان آتشگاه و جنوب خمینی شهر قرار دارد. این بنا در نزدیکی رودخانه 
زاینده رود، بر روی کوهی قرار دارد. از بلندای این تپه، تا کیلومترها از هر 

چهار سوی اصلی را می توان به خوبی مشاهده کرد. 
باستان شناسان، زمان ساخت این بنا را به دوران ساسانی یا پیش از آن 
نسبت  داده اند. آتشگاه اصفهان به عنوان یکی از سه اثر قدیمی که از دوران 
باستان به جا مانده، شناخته می شود. از نظر وسعت، این مکان سومین اثر 
موجود در شهر اصفهان بوده و یکی از ۷ آتشکده بزرگ ایران در زمان قباد 

ساسانی می باشد.
مشخصات کوه آتشگاه:

تپه آتشگاه، از جنس سنگ های رسوبی است. تراز پایینی آن در ارتفاع 
۱۶۱۰ متر از سطح دریا و فراز آن در ارتفاع ۱۷۱۵ متری از سطح دریا واقع 

شده  است. بنای آتشگاه، آتشدانی بزرگ و مدور با دریچه های متعدد است.
سانتیمتر   ۴۰ و عرض  طول  به  خام  گلی  های  از خشت  ساختمان  این 
و قطر ۱۴ سانتیمتر ساخته شده و مصالح، خشت ها، گل و سنگ ریزه و 
نی های ساحل زاینده رود هستند. پایه های بزرگ و خشتی بنا تقریبا از میانه 
تپه آتشگاه آغاز شده و در بالا به ستون هایی محکم تبدیل می شدند که در 
گذشته اتاق هایی نیز روی آنها قرار داشته است. در بالای تپه ، بنایی گرد 

وجود دارد و جز آن هیچ بنایی بلندتر ساخته نشده است.

این بنا ۸ گوشه دارد و در هر گوشه از آن یک پنجره رو به بیرون قرار 
قرار  اتاق  این  را درون  گرفته شده است که موبدان زرتشت، آتش مقدس 

می دادند.
این مجموعه دارای اتاق  ها و ساختمان  هایی در چهار جهتِ تپه بوده که 
تا زیرِ اتاقکِ آتشگاه ادامه می  یافته  اند و البته اکنون تنها سازه  های بخشِ 
شمالی و بخشی از قسمتِ شرقی سالم مانده  اند و به  نظر می  رسد مربوط به 

بازسازیِ این بنا در دوره پهلوی باشند. 
رسیدن به قله کوه و بنای آتشکده نیاز به اندکی پیاده روی و کوه پیمایی 
دارد. پس از رسیدن به قله کوه با منظره بسیار زیبای شهر اصفهان رو به 
رو می شوید. منظره ای از جنس تاریخ ایران زمین. در نزدیکی کوه آتشگاه 

منارجنبان نیز قرار دارد که دیدن منارجنبان هم خالی از لطف نیست.
نام گذاری کوه آتشگاه اصفهان:

نام اصیل و کهن این بنا آتشکده مِهربین یا دژِ مهربین بوده و اکنون در 
گفتارهای عامیانه به آن آتشگاه یا قلعه ماربین می گویند.

 آتشکده مهربین یا دژ مهربین را موبدان زرتشتی نام گزاری کردند زیرا 
با توجه به تاریخچه اش که به قبل از ساسانیان بر می گردد و آتشکده ها 
در زمان زرتشتی ها برای جشن ها و رسومات خود ایجاد می شدند از این رو 

بعد از گذشت زمان نام آن را کوه آتشگاه قرار دادند.

 کوه آتشگاه اصفهان از بناهای تفریحی و تاریخی
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311034003722 مورخ 1399/6/30 هیأت 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
2 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داراب کاوس نیا فرزند 
سپهدار به شماره شناسنامه 1217 صادره از اقلید در ششدانگ یکباب 
خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 143 مترمربع پلاک 
4505 فرعی از 2071 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 46 فرعی از 
2071 اصلی واقع در بخش 4 شیراز ملک مورد تقاضا در یک قطعه 
زمین وقفی و اجاره عرصه ملک از مالک رسمی به واسطه اجاره نامه 
عادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/14

تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/29
5662/م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
غلامحسین رئیسی

آگهی اخطاریه جهت حضور در دفترخانه
پیرو پرونده اجرایی کلاسه 9900692 مورخ 1399/7/2 بدینوسیله 
به آقای محمد آزادی دولت آبادی فرزند عبدالرضا ابلاغ و اخطار 
می گردد حداکثر ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی جهت 
انتقال یک دستگاه سواری پژو پارس XU7 مدل 1393 به شماره 
انتظامی 835ی14 ایران 83 به نام محکوم له خانم ناهید طرفی زاده 
فرزند رضا در دفترخانه 417 شیراز به نشانی شیراز خیابان ملاصدرا 
نبش کوچه 4 طبقه 4 مجتمع پزشکی ملاصدرا حاضر در غیر این صورت 
نماینده اجرای احکام به قائم مقامی شما نسبت به امضاء اقدام خواهد 

کرد و هرگونه خسارت و مسئولیت به عهده خودتان می باشد.
5663/ م الف

سردفتر اسناد رسمی شماره 417 شیراز 
ایمان حقیقی

آگهی ابلاغ اجراییه
بدینوسیله به رقیه سرمست به شماره شناسنامه 109 و مرضیه آردی 
به شماره ملی 228321924 همگی تعدادی از وراث مرحوم علی آردی 
ابلاغ می شود که اداره ثبت اسناد و املاک نی ریز به درخواست بستانکار 
خانم خدیجه شهسواریان به استناد سند ازدواج شماره 7228 مورخ 
87/9/16 دفتر ازدواج شماره 71 استهبان علیه وراث مرحوم علی 
آردی به عنوان بدهکار اجراییه صادر نموده و پرونده اجرایی به کلاسه 
139804011166000061 در این اداره به موضوع لازم الاجرا وصول مهریه به 
مبلغ دویست و پنجاه میلیون ریال وجه نقد رایج که بیست و پنج میلیون 
تومان است و تعداد چهارده عدد سکه کامل طلای بهار آزادی طرح 
جدید و طبق گزارش مأمور ابلاغ، امکان ابلاغ واقعی از طریق آدرس 
اعلامی در سند وجود نداشته لذا بدینوسیله به تقاضای بستانکار مفاد 
اجرایی فقط یک مرتبه در روزنامه عصر مردم آگهی می گردد و چنانچه 
ظرف مدت ده روز  از تاریخ درج این آگهی که روز ابلاغ محسوب 
می گردد نسبت به پرداخت بدهی اقدام ننماید به درخواست بستانکار 
عملیات اجرایی علیه شما جریان خواهد یافت. ضمناً چون از این پس 
تمامی ابلاغ های مرتبط با پرونده اجرایی به نحو الکترونیک از طریق 
سامانه مذکور انجام خواهد شد لذا با توجه به نداشتن حساب کاربری 
مربوط به شما جهت ابلاغ الکترونیک لازم است که سریعا جهت دریافت 

حساب کاربری به ثبت نام در سامانه ثنا اقدام نمایید.
1598/ م الف

رئیس واحد اجرای اسناد رسمی نی ریز
مصطفی علیخانی

آگهی تحریر ترکه
نظر به اینکه در پرونده کلاسه 99/91/2 این شورا و به لحاظ فوت 
مرحوم حسن ارجمند فرزند علمدار به شماره شناسنامه 5 صادره 
از اقلید ساکن سده و در اجرای درخواست خانم گل عنبر اردشیری 
فرزند احمد قرار تحریر ترکه متوفی صادر و وقت اجرای قرار تحریر 
ترکه برای روز یکشنبه 99/9/16 ساعت 4 عصر تعیین و اعلام گردیده 
لذا بدینوسیله در اجرای مقررات ماده 210 قانون امور حسبی و به 
موجب این آگهی به کلیه ورثه متوفی یا نمایندگان قانونی آنها و 
بستانکاران از متوفی و مدیونین به وی و هر کس که به هر طریقی 
حقی بر ترکه متوفی دارد ابلاغ می گردد که رأس ساعت و تاریخ 
اعلام شده در شعبه سده شورای حل اختلاف واقع در شهرستان 
اقلید شهر سده خیابان معلم جهت شرکت در عملیات تحریر ترکه 

حاضر شود.
352/ م الف

شورای حل اختلاف شعبه سده شهرستان اقلید

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 6 فارس
نظر به اینکه خانم فاطمه نیرومندزاده فرزند کاکاجان به استناد دو 
برگ استشهادیه گواهی شده در دفتر اسناد رسمی 239 هماشهر 
منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی ششدانگ 
یکباب خانه گردیده و به این اداره مراجعه کرده و مدعی است سند 
مالکیت ششدانگ پلاک 1591 فرعی از 63 اصلی واقع در قطعه یک 
بخش 6 فارس مشهور به بهرغان به علت جابجایی مفقود شده است 
که با بررسی دفتر املاک مشخص شد سند مالکیت اولیه به نام خانم 
فاطمه نیرومندزاده فرزند کاکاجان ثبت و سند مالکیت آن به شماره 
چاپی 188395 الف 85 صادر گردیده مفقود گردیده لذا مراتب به 
استناد تبصره یک ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت یک نوبت 
آگهی و متذکر می گردد که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن تقدیم اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشد اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
115/م الف 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سپیدان
محسن مظفری نیا

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده
آگهی نوبت اول: 99/8/12                                                                                                         آگهی نوبت دوم 99/8/14

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در نظر دارد عملیات زیر را با استناد قانون برگزاری مناقصات به شرکت و پیمانکاران حقیقی دارای صلاحیت و با شرایط زیر واگذار نماید.

بازدیدبرآورد )ریال(مبلغ تضمین )ریال(مدت اجراشهرستانموضوع پروژهردیف

99/8/18 ساعت 2 عصر51/360/000/00027/198/535/517 ماهلارستانکنترل سیلاب و آبخوانداری عماد شهر1

99/8/18 ساعت 10 صبح51/910/000/00038/190/644/150 ماهلارستانکنترل سیلاب و آبخوانداری حوزه کاریان2

تاریخ انتشار در سامانه 99/8/12 می باشد.
1- اعتبار پروژه مذکور از محل صندوق توسعه ملی می باشد.

2- مبلغ تضمین باید به یکی از صورتهای مشروحه زیر در پاکت الف به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود:
الف( ضمانت نامه بانکی ب( ضمانت نامه های صادر شده از مؤسسات اعتباری غیربانکی که دارای مجوز لازم از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند. ج( انواع اوراق مشارکت 
 )موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت مصوب 1376( د( وثیقه ملکی ه( واریز وجه نقد به حساب شماره IR800100004058042107626546 بانک ملی به نام تمرکز وجوه سپرده 

سرمایه ای منابع طبیعی و آبخیزداری فارس
 3-انجام مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir می باشد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
4-مهلت ارسال اسناد از طریق سامانه و ارسال پاکت الف و پاکت اسناد ارزیابی علاوه بر بارگزاری در سامانه صورت فیزیکی ساعت 14 مورخ 99/9/1 می باشد.

 5-محل تحویل پاکت الف به نشانی شیراز چهارراه ستارخان ادار کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس طبقه اول امور قراردادها و پیمانها با شماره تماس 07136494567 می باشد.
   6-گشایش پیشنهادها در ساعت 8 صبح 99/9/4 از طریق سایت مذکور در محل سالن جلسات اداره کل انجام خواهد پذیرفت لذا بدینوسیله از کلیه شرکتها و پیمانکاران حقیقی واجد 
شرایط که دارای گواهینامه صلاحیت 5- آب می باشند دعوت به عمل می آید لذا کلیه اقدامات پیمانکاران از طریق سامانه مذکور و با توجه به مندرجات و شرایط از طریق سامانه مذکور 
اقدام و با توجه به مندرجات اسناد و شرایط مناقصه مدارک درخواستی شامل پاکات )الف- ب- ج( به صورت فایل pdf در سامانه درج و ارسال نمایند. ضمناً جهت کسب اطلات بیشتر به 

دفتر امور قراردادها و پیمانهای اداره کل واقع در چهارراه ستارخان ابتدای بلوار مطهری مراجعه نمایند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 41934-021 دفتر ثبت نام 88969737-021 و 021-85192768

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارسشناسه آگهی: 1036493                                                  7879/م الف

آگهی تجدید مناقصه عمومی
نوبت اول: 99/8/6                                                                                                                     نوبت دوم: 99/8/14

شهرداری فسا در نظر دارد براساس مجوز شورای محترم اسلامی شهر از محل اعتبارات داخلی نسبت به تهیه و اجرای پروژه 
بوستان دانشجو قسمت شمالی و جنوبی با توجه به شرایط ذیل به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

-محل اجرا: شهر فسا و مدت اجرا: 8 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد می باشد.
-محل اخذ اسناد مناقصه و تسلیم پیشنهادات: شهرداری فسا اداره امور مالی

-تاریخ بازگشایی پاکات: 99/8/24 )زمان تشکیل جلسه کمیسیون ساعت 16 حضور متقاضیان در جلسه بلامانع است(
-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: دو میلیارد ریال

-نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار چهار ماهه- واریز نقدی به حساب شماره 0209012278004 به نام شهرداری فسا 
نزد بانک ملی واریز نمایند.

-برنده مناقصه مکلف است 7 روز پس از اعلام شهرداری معادل 10 درصد مبلغ قرارداد ضمانت نامه بانکی ترجیحاً یک ساله بابت حسن انجام 
کار تسلیم شهرداری نماید.

-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
-متقاضیان از تاریخ نشر آگهی مرحله دوم می توانند جهت اخذ اسناد به مدت 10 روز مراجعه نمایند.

-برندگان اول تا سوم در صورت ابلاغ به آنها مکلفند ظرف مدت 7 روز با شهرداری قرارداد منعقد نمایند. در غیر این صورت سپرده آنها به 
نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

-کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه می باشد.
-هزینه های درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد.

-مشخصات پروژه ها و شرایط در اسناد مناقصه به صورت کامل اعلام می گردد.

شناسه آگهی: 1032287                          7787/م الف
شهرداری فسا

  ضمانت نامه  برآورد اوليه به صورت تقريبي طبق نقشه پيوست اسناد مناقصه   شرح كارهاي قابل اجرا  رديف
  ميليارد ريال  2  ميليارد ريال  40  تهيه و اجراي پروژه بوستان دانشجو قسمت شمالي و جنوبي   1

 

آگهی مناقصه آسفالت
نوبت اول: 99/8/6

نوبت دوم: 99/8/14
شهرداری بوانات در نظر دارد به استناد مجوز 
شماره 8 مورخ 1399/7/14 شورای محترم اسلامی 
شهر بوانات و آئین نامه معاملات شهرداری ها عملیات اجرایی 
آسفالت معابر سطح شهر را با برآورد اولیه 8/360/000/000 ریال از 
طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از 
کلیه پیمانکاران تشخیص صلاحیت شده و دارای رتبه بندی از معاونت 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری دعوت به عمل 
می آید حداکثر ظرف مدت 10 روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم با 
توجه به موارد ذیل جهت دریافت اسناد مناقصه به شهرداری بوانات 

مراجعه نمایند.
1-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 418/000/000 ریال به صورت 
ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به حساب 0105462679002 سپرده 

بانک ملی می باشد.
2-قبول پیشنهادات به مدت 10 روز کاری پس از انتشار آگهی در 

روزنامه عصرمردم می باشد.
3-سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتی که حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
4-به پیشنهادات مبهم، مخدوش، فاقد سپرده و خارج از موعد مقرر 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5-هزینه درج دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

6-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.
ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

07144403252 تماس حاصل نمایند.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاددهندگان: 1399/8/18

تشکیل کمیسیون عالی معاملات: 1399/8/19
شناسه آگهی: 1032236          7782/م الف

محمدرضا دمیری
شهردار بوانات

تجدید آگهی مزایده فروش
نوبت اول: 1399/8/7                                                                                                                      نوبت دوم: 1399/8/14

شهرداری فسا در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر نسبت به فروش نقدی یک قطعه املاک تجاری – 
مسکونی شهرداری )مشهور به گود دسا( به شرح ذیل اقدام نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می آید با 
توجه به اطلاعات ذیل در مزایده شرکت نمایند متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن 53339806 

و 09173326537 واحد مالی تماس حاصل نمایند.

-متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده تا ده روز پس از درج آگهی مرحله دوم، به واحد مالی شهرداری مراجعه 
نمایند.

-جلسه کمیسیون مزایده 1399/8/24 ساعت 15 در محل شهرداری برگزار می گردد و حضور متقاضیان در جلسه بلامانع است.
-برنده مزایده مکلف است ظرف مدت 7 روز پس از اعلام کتبی شهردرای وجه آن را به حساب درآمد شهرداری فسا واریز نمایند.

-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
-در صورت انصراف نفرات اول تا سوم برنده، سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

-سایر موارد در اسناد مزایده و برگ پیشنهاد قیمت قید می گردد.
-متقاضیان بایستی سپرده خود را در پاکت »الف« و اسناد و قیمت پیشنهادی خود را در پاکت »ب« جداگانه تسلیم شهرداری نمایند.

-سپرده شرکت در مزایده بایستی به صورت ضمانت نامه بانکی ترجیحا سه ماهه در حق شهرداری فسا یا به حساب شماره 0209012278004 
به نام سپرده شهرداری واریز نمایند.

-فتوکپی شناسنامه و کارت ملی و جی میل متقاضیان الزامی است و ابلاغ به برنده مزایده به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد.
-هزینه کارشناسی و درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مزایده می باشد.

شناسه آگهی: 1032288                                                                                  7786/م الف
حسن برات
شهردار فسا

  نوع سند   سپرده شركت در مزايده به ريال   قيمت پايه   موقعيت   مساحت (مترمربع)   شماره قطعه/ پلاك ثبتي   رديف
  دارد   000/750/428  000/35/ 000  واقع در فاز دو  -فسا  245  2267/3156  1
 

آگهی دعوت
به اطلاع کلیه سهامداران شرکت بین المللی توسعه سرمایه گذاری 
شهر سنگ شیراز )سهامی خاص( به شماره ثبت 32936 و شناسه ملی: 
10530451131 می رساند که صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1399/8/27 ساعت 8 صبح صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده مورخ 1399/8/27 ساعت 9 صبح در محل شرکت تشکیل 
می گردد لذا از صاحبان سهام دعوت به عمل می آید حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه: 1-صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده: الف: افزایش موضوع 
شرکت 2- صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده: الف: 

انتخاب بازرس ب: تصویب تراز نامه سود و زیان مالی شرکت سال 98
هیئت مدیره

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می پذیرد 
32341000        32341001                       32309290

32303830-32300337



ایسنا: کبد عضوی از بدن است که نقشی اساسی 
در سیستم گوارش و هاضمه دارد و با وجود اینکه 
بزرگترین و سنگین ترین عضو از ارُگان های داخلی 
بدن است اما اغلب در برنامه های مراقبت درمانی 

نادیده گرفته می شود.
 این عضو از بدن به تنهایی بر تمامی جنبه های 
سامت تاثیر می گذارد. همچنین کبد چندین 
عملکرد مهم در بدن را بر عهده دارد که از آن جمله 
می توان به از بین بردن مواد شیمیایی مضر که بدن 
تولید می کند و نیز تولید مایعی به نام »صفرا« که به 
تجزیه چربی موجود در غذا کمک می نماید، اشاره 

کرد.
در حالی که کبد در برخی شرایط می تواند 
انعطاف پذیر باشد اما تغییر ناگهانی سبک زندگی در 
بحبوحه همه گیری بیماری کووید-۱۹ می تواند با 

پیامدهای مضری همراه باشد.
برای مثال دورکاری به طور معمول و با توجه به 
افزایش سطح استرس و ساعت کاری و همچنین 
تغییر در عادت های غذایی و ورزش کردن، شرایط 

را دشوارتر می کند. 
این روزها برای بسیاری از افراد مصرف غذاهای 
سرخ شده و آماده در حین دورکاری به بخشی از 
سبک زندگی تبدیل شده و فعالیت بدنی به دلیل 
حضور بیشتر در محیط خانه کاهش یافته است. 
این تغییرات جزئی همچنان ادامه دارند و در حالی 
که برای حفظ زندگی طبیعی خود تاش می کنیم 

می تواند سامت بدن و به ویژه سامت کبد را به 
خطر بیاندازد.

در زیر به برخی از توصیه های مفید برای حفظ 
سامت کبد در دوران همه گیری کووید-۱۹ و 

شرایط دورکاری اشاره شده که به شرح زیر است:
رژیم غذایی متعادل: بی حوصلگی اغلب 
باعث می شود افراد در طول روز بیشتر به خوردن 
تمایل پیدا کنند اما لازم است فرد در چنین شرایطی 

مصرف سبزیجات را جایگزین خوراکی های ناسالم 
از قبیل سیب زمینی سرخ کرده یا همبرگر کند. 
اغلب سبزیجات به آسانی قابل طبخ هستند و از بالا 
رفتن سطح کلسترول که به بیماری کبد چرب منجر 

می شود، جلوگیری می کنند.
گنجاندن خوراکی های مفید برای کبد در 
رژیم غذایی: گریپ فروت، چغندر، کلم، آووکادو و 
سیر از جمله مواد غذایی هستند که به دلیل دارا بودن 

برخی خواص، تاثیری مفیدی بر کبد دارند.
فعالیت بدنی: مطالعات نشان داده که بزرگترین 
مشکل دورکاری، بی انگیزه بودن فرد برای ورزش 
کردن است. در این شرایط چربی اضافی در کبد 
ذخیره شده و آن را تحت فشار قرار می دهد. به 
همین دلیل به افراد توصیه می شود هنگام حضور 
در خانه و انجام وظایف شغلی، تحرک و انجام 
تمرینات ورزشی را فراموش نکنند. به طور مثال 
می توان هنگام صحبت کردن با تلفن در خانه راه 
رفت. همچنین حداقل دو ساعت پیاده روی سریع در 
هفته می تواند تا حد زیادی این خطر را کاهش دهد.

دقت در مصرف داروهای بدون نسخه: 
ترس از بیرون رفتن و مراجعه به پزشک در دوران 
همه گیری تمایل به خوددرمانی را افزایش می دهد. 
همچنین ساعت کاری غیر قابل پیش بینی و استرس 
بیشتر باعث شده که بسیاری از افراد به طور منظم به 
داروهای بدون نسخه دسترسی داشته باشند. در حالی 
که مصرف این داروها به طور معمول در دوزهای 
توصیه شده بی خطر هستند اما مصرف منظم آنها 

می تواند بر کبد تاثیر بگذارد.
همچنین اطاعات کافی در مورد تاثیر بیماری 
کووید-۱۹ بر افراد مبتا به بیماری های کبدی وجود 
ندارد. هرچند، کارشناسان بر این باورند افرادی که از 
قبل به برخی بیماری ها از قبیل بیماری کبدی مبتا 
هستند بیشتر در معرض ابتا به نوع شدید بیماری 

کووید-۱۹ و مرگ ناشی از آن قرار دارند.

توصیه هایی برای سلامت کبد 
در دوران »کرونا و دورکاری«

5 سلامت

تبیان: همه ی افراد گاهی دچار گرفتگی بینی 
می شوند و این عارضه، دلایل متعددی می تواند داشته 
باشد؛ از عفونت سینوسی گرفته تا یک سرماخوردگی 
معمولی. حتی استرس هم می تواند گرفتگی بینی 
ایجاد کند. با این که یکی از محتمل ترین دلایل 
این عارضه ی آزاردهنده، آلرژی های فصلی است؛ اما 
از آنجایی که گرفتگی بینی و سینوس ها می تواند 
عامتی از کووید ۱۹ نیز باشد، هرچند نسبتاً نادر 
است، اما به هر حال شما باید این عامت را جدی 

بگیرید.
گرفتگی بینی تان با داروی آلرژی برطرف 

نمی شود
یکی از عائمی که نشان می دهد گرفتگی 
بینی تان ممکن است ناشی از کووید – ۱۹ باشد 
زمانی است که شما داروی آلرژی مصرف می کنید 
اما تسکین نمی یابید. ضمناً این اتفاق بیانگر این است 
که گرفتگی بینی شما به هر دلیل دیگری غیر از 

آلرژی است.
سابقه ی آلرژی فصلی ندارید

قباً دچار آلرژی فصلی نبوده اید؟ پس به احتمال 
زیاد الآن هم آلرژی ندارید. بسته به اینکه چه مدت 
است دچار گرفتگی بینی شده اید و چه عائم دیگری 
دارید، ممکن است دچار سرماخوردگی، آنفلوانزا و 

البته کووید – ۱۹ شده باشید.
تب دارید

اگر عاوه بر گرفتگی بینی تب هم دارید، پس 
مطمئناً باید به پزشک مراجعه کنید. آلرژی تقریباً 
هیچ وقت باعث تب نمی شود. اما در مورد آنفلوانزا، 
تب بسیار شایع است و البته در مورد ویروس کرونا 
نیز تب بسیار معمول است. هر دوی این بیماری ها 

باید جدی گرفته شوند.
بدن درد دارید

بدن درد نیز عامتی نیست که در آلرژی مشاهده 
شود اما در مورد کووید – ۱۹ بسیار شایع است.
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تشخیص آلرژی از کووید تشخیص آلرژی از کووید 1919 باوری اشتباه درباره سرطان سینه 
که جان مبتلایان را می گیرد

باشگاه خبرنگاران: نازی معینی، فلوشیپ جراحی پستان اظهار کرد: سرطان سینه دیگر 
پایان زندگی نیست و بیماران نباید از روند درمان آن از جمله مراجعه به موقع به پزشک 

متخصص واهمه داشته باشند.
او افزود: اگر مبتایان به سرطان سینه به موقع به مراکز درمانی مراجعه کنند و روند درمان 
بر روی آنان انجام شود، اغلب این بیماران مداوا می شوند و معمولا نیازی به قطع این عضو 

بدن نیست.
این فلوشیپ جراحی پستان تصریح کرد: آگاهی در این زمینه، بسیار ضروری است و سبب 
می شود زنان در کنار آشنایی صحیح از عائم بیماری، سیر آن را بهتر بشناسند و در نهایت 

برای درمان بیماری به موقع اقدام کنند.
او گفت: دسترسی به اطاعات صحیح نباید ترس و واهمه بی مورد را در این افراد به وجود 

آورد بلکه این اطاعات باید زمینه ارتقای سامتی مردم شود.
معینی درباره باور های غلط در مورد سرطان پستان گفت: ترس از بیماری سبب انکار 
سرطان می شود. این افراد متوجه توده ای در بدن خود می شوند، ولی به دلایلی از جمله ترس 

از اینکه به احتمال زیاد این عضو بدن باید قطع شود به پزشک مراجعه نمی کنند.
او ادامه داد: با پیشرفت هایی که در این زمینه به وجود آمده تا حد زیادی از قطع پستان 
بیماران سرطانی جلوگیری می شود، به عبارتی در حال حاضر تعداد زیادی از بیماران این عضو 

بدن خود را از دست نمی دهند.
عضو هیات علمی پژوهشکده معتمد جهاد دانشگاهی گفت: برخی به این باور غلط اعتقاد 
دارند که اگر دست به این توده سرطانی بزنید، در بدن پخش می شود، یا اینکه اشعه برای بدن 

مضر است، پس بهتر است به پزشک مراجعه نکنند و با توده مدارا کنند.
این فلوشیپ جراحی پستان بیان کرد: ماهیت این بیماری پیش رونده است و اگر به موقع 
درمان نشود، برخی دیگر از اعضای بدن مانند غدد لنفاوی، ریه، کبد و مغز را درگیر و فرد را 

دچار عوارض جدی می کند.
او ادامه داد: برخی افراد، نمونه برداری را عامل بروز سرطان پستان اعام می کنند که این 
تصور هم اشتباه است و این کار برای تشخیص صحیح و شروع درمان مناسب ضروری است.

معینی افزود: برخی افراد به دلیل ترس از عوارض شیمی درمانی به پزشک مراجعه 
نمی کنند، درحالی که در بسیاری از موارد با مراجعه در مراحل اولیه، ممکن است اصا نیازی 
به شیمی درمانی وجود نداشته باشد؛ ولی مبتایان با تاخیر اجازه می دهند بیماری پیشرفت 

کند و مسیر درمان دشوارتر شود.
او با بیان اینکه برخی از مادران فکر می کنند با شیردادن به یک یا دو بچه اصا مبتا به 
سرطان نمی شوند، گفت: هرچند یکی از راه های پیشگیری از سرطان سینه، بارداری متعدد در 
سنین پایین و شیر دهی کامل به نوزادان است، اما این موضوع به این معنی نیست که این 

کار ها می تواند تا پایان عمر از ابتا به سرطان پستان پیشگیری کند.
این فلوشیپ جراحی پستان افزود: برخی از بیماران در دوران بارداری یا شیردهی به سرطان 
پستان مبتا می شوند و همچنین تمام مشکات پستان را در این دوران و بعد از آن نباید به 

شیردهی نسبت دهند.
عضو هیات علمی پژوهشکده معتمد جهاد دانشگاهی بیان کرد: برخی از بیماران وقتی از 
ابتا به سرطان پستان مطلع می شوند، می گویند ما سابقه این بیماری در بستگان درجه اول 

را نداریم پس چرا به این بیماری مبتا شدیم.
معینی گفت: هر چند سابقه فامیلی در ابتا به این بیماری نقش دارد، اما منظور این نیست 
که افراد بدون سابقه فامیلی اصا به این بیماری مبتا نمی شوند، بلکه تعداد بیماران دارای 

سابقه خانوادگی ابتا به این بیماری بیشتر از آنان است.

بیماری خطرناکی که تنهایی برای زنان 
به ارمغان می آورد

باشگاه خبرنگاران: معروف است که تنهایی و انزوای اجتماعی بر سامت روانی و جسمی 
افراد مسن تأثیر منفی می گذارد. اکنون محققان دانشگاه بریتیش کلمبیا دریافته اند که انزوای 
اجتماعی از طریق روش های مختلف از جمله افزایش خطر ابتا به فشار خون بالا در زنان بر 

سامت آنان تأثیر می گذارد.
محققان کشف کرده اند که زنان میانسال و سالخورده که فاقد ارتباطات اجتماعی هستند 
بیشتر از مردان در معرض ابتا به فشار خون بالا به عنوان یک عامل خطرناک بیماری های 

قلبی و علت اصلی مرگ در زنان قرار دارند.
آنالین کنکلین پژوهشگر ارشد این تحقیق می گوید: تحقیقات ما نشان می دهد زنان در 
صورت انزوا در میانسالی یا بالاتر به طور ویژه در معرض خطر ابتا به فشار خون بالا قرار 

دارند.
 محققان با تجزیه و تحلیل ارتباطات اجتماعی ۲۸ هزار و ۲۳۸ زن در سنین بین ۴۵ تا
۸۵ سال دریافتند زنانی که طی ماه در کمتر از سه فعالیت اجتماعی شرکت داشته، اصا 
شرکت نمی کنند و یا شبکه اجتماعی کوچکی دارند )کمتر از ۸۵ گروه تماس( احتمال ابتای 
آنان به فشار خون بالا بسیار بیشتر است. میانگین فشار خون سیستولیک در بین زنانی که تنها 
زندگی می کنند و از نظر اجتماعی فعال نیستند، بیشتر است و به گفته محققان زنان تنها در 

همه گروه های سنی بیشترین خطر ابتا به فشار خون را دارند.
کانکلین گفت: در میان زنان، افزایش فشار خون مرتبط با فقدان ارتباطات اجتماعی مشابه 
میزان ابتا بر اثر مصرف ضد التهاب های غیر استروئیدی، افزایش آلودگی سدیم یا افزایش 
وزن است که این یک عامل خطرناک برای ابتای زنان به بیماری قلبی یا سکته مغزی است.

تحقیقات قبلی توسط کانکلین نشان می داد که زنان مجرد، بیوه و مطلقه بیشتر در معرض 
خطر چاقی شکمی و چاقی عمومی قرار دارند، حال آنکه مردانی که تنها زندگی می کنند و 

دارای یک شبکه اجتماعی کوچکتر هستند، کمتر در معرض چاقی قرار دارند.

کمبود ویتامین D علامت شایع 
بیماران کرونایی بستری در بیمارستان

مهر: مطالعه جدید نشان می دهد بالغ بر ۸۰ درصد بیماران بستری شده کووید۱۹ در 
بیمارستان در اسپانیا دارای کمبود ویتامین D هستند. ویتامین D هورمونی است که توسط 

کلیه ها برای کنترل غلظت کلسیم خون تولید می شود و بر سیستم ایمنی تأثیر دارد.
»خوزه هرناندز«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه کانتابریا اسپانیا، در این باره می گوید: 
»درمان ویتامین D باید در مورد بیماران کووید ۱۹ دارای میزان کم ویتامین D در جریان 
خونشان به کار گرفته شود چراکه این شیوه دارای تأثیرات مفیدی بر سیستم ایمنی و سیستم 

عضانی اسکلتی است.«
محققان دریافتند ۸۰ درصد از ۲۱۶ بیمار کرونایی بستری شده در بیمارستان دارای کمبود 

ویتامین D بوده و مردان بیش از زنان با کمبود ویتامین D مواجه بودند.
همچنین بیماران کرونایی با میزان کم ویتامین D دارای میزان بالا نشانگرهای التهابی 

نظیر فریتین و D-dimer در خونشان بودند.

رژیم غذایی پرُقند می تواند 
به روده ها آسیب برساند

مهر: محققان مشاهده کردند موش های تغذیه شده با میزان بالا قند، مبتا به کولیت 
روده حاد، نوعی بیماری التهابی روده، شدند. محققان با بررسی روده بزرگ این موش ها به 

وجود تعداد زیادی باکتری پی بردند که می تواند به لایه مخاطی محافظ روده آسیب رساند.
بیماری کولیت روده می تواند موجب بروز اسهال مداوم، درد شکمی و خونریزی مقعدی 

شود.
دکتر »حسن زکی«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه ساوت وسترن آمریکا، در این باره 
می گوید: »از آنجایی که این بیماری در کشورهای غربی شیوع بیشتری دارد ما به بررسی رژیم 

غذایی غربی که حاوی میزان بالا چربی، قند و پروتئین حیوانی است، پرداختیم.«
وی در ادامه می افزاید: »درحالیکه رژیم غذایی پرچرب عامل آغازگر التهاب روده است، 

نقش مواد قندی هم قابل تأمل است.«
به گفته محققان، با توجه به فرسایش لایه مخاطی، باکتری های روده در موش های تغذیه 
شده با گلوکز در مجاورت نزدیک با لایه اپیتلیال روده بزرگ قرار گرفتند. از بین رفتن مانع 

مخاطی مهمترین عامل شروع التهاب روده است.

تبیان: مراقبت های پوستی که در دهه ۲۰ 
زندگی داشتید، احتمالًا منجر به داشتن پوستی 
کاماً ایده آل در دوره های بعدی زندگی نخواهد 
شد. در این مطلب متخصصان، آنچه برای پوست 
شما، در دهه ۳۰، ۴۰ و ۵۰ زندگی، اتفاق می افتد 
و اقداماتی که باید جهت مراقبت از پوستتان انجام 

دهید، را توضیح داده اند.
در دهه 30 سالگی

اگر در گذشته زیاد به مراقبت از چهره تان فکر 
نمی کردید، اکنون دهه ای است که باید مراقبت 
از پوست را جدی بگیرید. شما آن خطوط بالش 
که گاهی در هنگام خواب روی صورتتان ظاهر 
می شود را می شناسید؟ آن ها نشانه این هستند 
که پوست شما تغییر می کند و به سرعت قبل به 
حالت اولیه برنمی گردند. ممکن است شما در ۳۰ 
سالگی متوجه تأثیرات شیوه زندگی و ژنتیک شوید: 
آسیب دیدگی ناشی از آفتاب، کدر شدن محیطی 

پوست، خطوط اطراف چشم و تیرگی چشم.
اکنون زمان آن است که بر روی جلوگیری از 
آسیب بیشتر پوستتان تمرکز کنید و برای حفظ 
آنچه به دست آورده اید، تمرکز کنید. دهه ۳۰ 
سالگی شما شیرین ترین دوره تولید چربی و کاژن 
است، در این دوران چهره افراد معمولًا بالغ تر به 

نظر می رسد.
در صبح

شستشوی مایم صورت به محافظت از 
سد طبیعی پوست کمک می کند. استفاده از 
مرطوب کننده روزانه نیز ضروری است. اگر از 
قبل عادت به این کار ندارید، یک کرم سبک و 
متناسب با نوع پوستتان )چرب، خشک یا مختلط( 
انتخاب کنید. اگر این کرم حاوی SPF ۳۰ باشد، 
امتیازات بیشتری به شما داده و به شما این امکان 
را می دهد که مرحله اضافی استفاده از ضد آفتاب 
را نادیده بگیرید. )بله، چهره شما به محافظت 
روزانه در برابر آفتاب در تمام طول سال نیاز 
دارد.( خانم های دارای پوست تیره، باید از استفاده 
از محصولات SPF با پایه مواد معدنی پرهیز 
کنند. زیرا آن ها می توانند رنگ تیره پوست را کدر 
یا خاکستری جلوه دهند، و سراغ فیلترهای اشعه 

UV شیمیایی خالص بروند.
اگر پوست شما عائم هایپرپیگمانتاسیون را 
نشان می دهد، قبل از کرم روزانه، از یک سرم 
ویتامین C استفاده کنید تا به رفع لکه های تیره 
کمک کند. اگر چهره شما تیره است و خشکی 
پوست دارید، قبل از کرم صورت، چند قطره از 
روغن صورت را روی پوست بریزید تا رطوبت را 

حفظ کند و درخشش ظاهری سالم داشته باشد.
در شب

چند بار در هفته، پس از تمیز کردن پوست )یا 
به جای پاک کننده معمولی که استفاده می کنید(، 
از یک محصول حاوی آلفا هیدروکسی اسیدها )یا 

AHA( مانند گلیکولیک اسید یا یک اسکراب 
مایم برای تقویت گردش سلول های پوست 
)ریزش مداوم سلول های مرده پوست و جایگزینی 
بعدی آن با سلول های جوان تر(، فرآیندی که 
در دهه ۳۰ سالگی شروع به کند شدن می کند، 
استفاده کنید. تقریباً می توانید گلیکولیک اسید را 
مانند قیچی کوچکی تصور کنید که سلول های 
سطح پوست را شل کرده و باعث لایه برداری 
می شود و به سلول های تازه اجازه می دهد روی 
کار بیایند. ماسک حاوی گلیکولیک اسید را 
انتخاب کنید که قبل از آبکشی چند دقیقه روی 
پوست باقی بماند، یا کرم شب )که کافی است 
تنها یک بار در شبانه روز استفاده شود( را امتحان 
کنید که زمانی که شما در خواب هستید، اثر خود 
را روی پوست بگذارد؛ اما مواظب باشید، به ویژه 
اگر پوست تیره ای دارید؛ زیرا اثرات روشن کنندگی 
می تواند باعث هایپرپیگمنتاسیون پس از التهاب در 
چهره هایی با محتوای مانین بالا شود. یکی دیگر 
از موارد ضروری در هنگام خواب استفاده از کرم 
زیر چشم حاوی موادی مانند رتینول )برای تقویت 
کاژن(، کافئین )برای جلوگیری از پف کردن( و 

نیاسینامید )برای کاهش قرمزی( است.
در دهه چهل سالگی

در این سال ها، در اطراف چشم ها و دهان، چین 
و چروک های عمیق ایجاد می شود. مادامی که 
ما شروع به از دست دادن چربی های زیر پوستی 
می کنیم، حجم کلی صورت کاهش پیدا می کند. با 
رسیدن به دهه ۴۰ سالگی، چربی و کاژن پوست، 
بیش از آنکه تولید می شوند، تجزیه خواهند شد. 

بعاوه، به نظر می رسد آکنه در این دوره به دلیل 
نوسانات سطح استروژن و پروژسترون افزایش 
می یابد. این مسئله می تواند منجر به تغییرات 
بزرگ پوستی، به ویژه آکنه کیستیک بزرگ شود 
که معمولًا در امتداد خط فک ظاهر می شوند و 
می تواند لکه ها و زخم هایی را به جا بگذارد. بله 

چین و چروک به عاوه جوش ها.
در صبح

اگر دچار آکنه های هورمونی یا حتی ماسکنه، 
به دلیل پوشیدن ماسک صورت، هستید، با کمک 
 شستشودهنده های صورت حاوی سالیسیلیک اسید 
پوست خود را تمیز کنید تا به حداقل میزان آسیب 
کمک کنید. همچنین در این دهه از زندگی، 
رتینول چیزی است که می توانید برای اطمینان 
از محافظت پوست، به روتین خود اضافه کنید. 
استفاده از سرم های بر پایه رتینول روزانه )یا هر 
چند روز یک بار، بسته به قدرت دوز محصول و 
واکنش پوست شما نسبت به آن(، قبل از استفاده 
از مرطوب کننده، به بهبود رنگ پوست و هدف 
قرار دادن خطوط ریز صورت، کمک می کند. اگر 
می خواهید تعداد مراحل روتین پوستی خود را کم 
کنید، همچنین می توانید از کرم های صورت حاوی 
رتینول استفاده نمایید. مراقبت از پوست همیشه به 
 C سه مورد اساسی برمی گردد: ضد آفتاب، ویتامین 

و رتینول.
در شب

اکنون وقت آن است که تاش خود را بیشتر 
کنید. آنتی اکسیدان هایی مانند رسوِراترول، 
فاکتورهای رشد و پپتیدها می توانند به تغییر کاهش 

تولید کاژن کمک کنند و این ویژگی آن ها را 
به مواد تشکیل دهنده خوبی برای کرم شب تبدیل 
می کند. قبل از خواب، پوست خود را مرطوب کرده 
و کرم شب را در ناحیه پوست گردن نیز اعمال 
کنید. ایده خوبی است که از یک کرم دور چشم 
نیز استفاده کنید. کرم چشم با عناصر فعالی مانند 
ویتامین A می تواند به ضخیم شدن پوست کمک 
کند، گودی زیر چشم و همچنین تیرگی زیر چشم 
را با افزایش گردش خون در مویرگ ها بهبود 

می بخشد.
در دهه 50 سالگی

تمرکز شما در این دوره باید به مرطوب 
کردن، مرطوب کردن و مرطوب کردن باشد. در 
این سال هاست که احتمالًا خشکی بزرگ ترین 
مشکل پوستی شما خواهد بود. همچنین ممکن 
بنابراین  باشید،  بازجذب استخوان  است شاهد 
ممکن است خمیدگی یا افتادگی صورت را تجربه 
کنید. این باعث می شود همه اجزای صورت کمی 
پایین بیاید. افزایش شواهد آسیب خورشیدی، 
خطوط عمیق تر و رگ های خونی شکسته نیز از 

مشخصه های این دهه است.
در صبح

روی محصولات آب رسان و تغذیه کننده پوست، 
از تمیزکننده ها تا کرم دور چشم، تمرکز کنید. 
هیالورونیک اسید یک جزء مرطوب کننده عالی 
برای تمام سنین است و باید تا رسیدن به سن 
۵۰ سالگی در ترکیبات مراقبت از پوست شما باشد. 
به دنبال این ماده در سرم ها، لوسیون های روز و 
کرم های شب باشید و هدفتان این باشد که حداقل 
روزی یکبار در روتین شما جای بگیرد. هنگامی 
که نوبت به ترمیم پوست می رسد، رتینول هنوز 
در صدر لیست قرار دارد، اما خوب است که به 
یک متخصص پوست مراجعه کنید. متخصصین، 

رتینول تجویزشده را پیشنهاد می کنند.
ماسک های ورقه ای را برای موارد خاص نگه 
ندارید، هر زمان که پوستتان به تقویت نیاز داشت، 
از آن ها استفاده کنید. ماسک هایی که مبتنی بر 
اسید هیالورونیک هستند، می توانند موقتاً به خوبی 
صورت را پُر نشان دهند. قبل از میکاپ در روزهای 
مهم، یک ماسک ورقه ای به روتین خود اضافه 

کنید.
در شب

از محصولات شب خود زیاد استفاده کنید. آن ها 
را روی پوست خود قرار دهید و یک لایه یکنواخت 
از آن را تا انتها به سمت پایین گردن و در بالای 
قفسه سینه، و حتی تا بالانی نوک دست ها، پخش 
کنید. پوست این نواحی نازک بوده و به ویژه با 
افزایش سن تان به خوبی احیا نمی شود، پس نیاز 
به توجه بیشتری دارند. اگر شب دوش می گیرید، 
از محصولات مراقبت پوست قبل از پوشیدن 

لباس خواب، استفاده کنید.

نیازهای پوست شما با افزایش سن 
تغییر می کند



اتفاقات  روی  بسزایی  تأثیر  ما می توانند  انتخاب های  خبرنگاران:  باشگاه 
زندگیمان در آینده داشته باشند. بنابراین، باید برای هر انتخابی که در زندگی 
خواهیم داشت، به خوبی فکر کنیم و بعد، آن را انتخاب و تصمیم هایمان را 
عملی کنیم. چراکه اگر از انتخاب خود مطمئن نباشیم، زندگی خود را ویران 

خواهیم کرد.
دارد.  مستقیمی  ارتباط  ما  نوع شخصیت  با  زندگی  مسیر  کردن  انتخاب 
باشد، راهی هم که طی می کنیم،  اندازه که شخصیت پیچیده تر  یعنی، هر 
از شخصیت  اندازه ای هم  تا  باید  اینرو  از  بالعکس.  و  بود  خواهد  پیچیده تر 
خود باخبر باشیم تا انتخابی آگاهانه تر داشته باشیم و به همین بهانه، آزمونی 
برای شما آماده کرده ایم تا با استفاده از آن اطلاعاتی از شخصیت خود به 

دست آورید.
در این تست شخصیت، یکی از مسیر ها را انتخاب کنید تا متوجه شوید 
که هریک از این انتخاب ها، چه حقیقت هایی را درباره شخصیت شما بازگو 

می کنند.
مسیر شماره 1

اگر اولین مسیر را انتخاب کرده اید، بهتر است بدانید که شما فردی پیگیر 

برای  باید  که  هستید  باخبر  مسئله  این  از  و  هستید  سخت کوش  بسیار  و 
ویژگی های  داشتن  بخاطر  زندگی هم  و  کنید  اهداف خود صبر  به  رسیدن 

بارزتان، همه چیز را برای شما جبران خواهد کرد.
برخی از افراد هستند که شما را فردی شکاک و کُند تلقی می کنند، اما 
غریزه  به  همیشه  و  نمی گیرید  بی پروا  را  تصمیمی  گونه  هیچ  هرگز  شما 
خود اعتماد می کنید و در این میان، هرگز دیگران را مقصر ناخوشایندی و 

بدبیاری های زندگی نمی دانید.
مسیر شماره ۲

یکنواخت  از  جدید،  کار های  کردن  پیدا  با  چگونه  می دانید  همیشه  شما 
بودن زندگی جلوگیری کنید و مانع از این می شوید که زندگیتان خسته کننده 
و بدون هیجان پیش برود. زیرا شما روحیه ای خطرپذیر دارید و احساساتتان، 

مهم ترین مسئله زندگی شماست.
گاهی اوقات، لغزش های شما در زندگی، شما را وارد ماجرا های جدیدی 
و  می شود  خونتان  آدرنالین  سطح  و  هیجان  رفتن  بالا  باعث  که  می کند 
دیگران هم، شما را با دو صفت مشتاق و خوش بین بودنتان توصیف می کنند. 
یعنی شما می توانید الگویی برای دیگران باشید که به آن ها افکار مثبت القا 

می کنید.
مسیر شماره ۳

شما فردی قاطع و شجاع هستید و همین ویژگی هایتان، هر از چند گاهی 
باعث ایجاد مشکلاتی در زندگیتان خواهد شد. اما با این وجود، سر خود را 

بالا نگه می دارید و می توانید هر مشکلی را حل کنید و هر مانعی، شما را 
قوی تر از قبل می کند و همین موانع باعث می شوند که تجربه های بیشتری 
به شما  زمان  تا  نباشید  نگران  زندگی تان کسب کنید؛ فقط کافی است  در 

نشان دهد که چگونه تصمیمات بهتری بگیرید.

این جاده ها نشانگر شخصیت تان هستند

در  و  آمده  اوستا  در  که  است  داستان هایی  از  کمانگیر  آرش  اسطوره 
شاهنامه از آرش در سه جا با افتخار نام برده شده است. ابوریحان بیرونی 
بازگو می کند و ریشه  را  تیرگان، داستان آرش  به هنگام توصیف جشن 
از  را  آرش  بسیاری  می داند.  آرش  آفرینی  حماسه  روز  از  را  جشن  این 
نماد جانفشانی  دانسته اند؛ وی  اسطوره های جهان  نمونه های بی همتا در 

در راه میهن است. 
آناهیتا، انَاهید یا ناهید نام ایزدبانوی آب و باران و باروری در ایران باستان 
است. بسیاری از ویژگی های این ایزدبانو با ایشتار نزدیکی دارد که مورد 
پرستش اقوام سامی، از جمله بابلیان، بود. هر دوی این ایزدان به سیارهٔ 
ناهید وابسته اند. به احتمال زیاد »اردویسور آناهیتا« نیز چون »میترا« از 
ایزدانی بود که پیش از پیدایش زرتشت، توسط مردم ایران و نواحی اطراف 

مورد ستایش قرار می گرفت. 
فریدون یکی از شخصیت های اساطیری ایران است. او پادشاه پیشدادی 
بود که بر پایه شاهنامه فردوسی پسر آبتین و از تبار جمشید بود و با یاری 
کاوه آهنگر بر ضحاک ستمگر چیره شد و او را در کوه دماوند زندانی کرد. 
سپس خود پادشاه جهان گشت. فریدون در پایان خسروانی جهان را میان 
سه پسرش سلم، تور و ایرج بخشید. او ایران را به ایرج داد، ولی سلم و 
تور نیرنگ کردند و ایرج را به کشتند. فریدون پس از آگاهی از این رخداد 

ایران را به منوچهر، نوه ایرج داد.
در  است.  باستان  ایران  به  متعلق  اسطوره ای  شخصیتی  آهنگر  کاوه 
شاهنامه فردوسی آمده که او قیامی مردمی علیه فرمانروایی به نام ضحاک 
را پی می ریزد. نشان جنبش او، درفش کاویانی، پیشبند چرمی اش است که 

بر سر نیزه ای می آویزد. 
جمشید یکی از پادشاهان اسطوره ای ایرانی است و قدمتی بس کهن دارد. 
در  آمده است.  اسلامی  دوران  متنهای  و  پهلوی  متون  و  اوستا  در  او  نام 
اسطوره های ایرانی کارهایی سخت بزرگ به او نسبت داده شده است. در 
شاهنامه، جمشید، فرزند طهمورث و شاهی فرهمند است که سرانجام به 
خاطر خودبینی و غرور فره ایزدی را از دست می دهد و به دست ضحاک 

کشته می شود. 
رستم نام آورترین چهرهٔ اسطوره ای در شاهنامه و به تبع آن برترین چهرهٔ 
تبار پدری  او فرزند زال و رودابه است و  ایران است.  ادبیات  اسطوره ای 
طریق  از  و  اوستا(  برتر  چهرهٔ  و  اسطوره ای  )پهلوان  گرشاسپ  به  رستم 
گرشاسپ به جمشید می رسد. و تبار مادری او به مهراب کابلی و ضحاک 

می رسد. رستم به دست شغاد )برادرش( کشته شد.
 قالیچه پرنده افسانه ای در مورد یک قالیچه است که از آن می شد برای 
حمل و نقل استفاده نمود و به سرعت به مقصد رسید. ایده این افسانه از 
داستان های هزار و یک شب وارد ادبیات داستانی شد و مورد توجه فرهنگ 

غربی نیز قرار گرفت. در اساطیر به قالیچه سلیمان نیز اشاره شده است. 
ققنوس  است.  ایران  اساطیر  در  افسانه ای  مقدس  پرندهٔ  یک  ققنوس   
پرنده ای نادر و تنهاست و جفتی و زایشی ندارد. اما هزار سال یکبار، بر 
توده ای بزرگ از هیزم بال می گشاید و آواز می خواند، و با منقار خویش 
آتشی می افروزد و با سوختن در آتش از خاکستر آن ققنوسی دیگر زاده 
می شود. ققنوس در اغلب فرهنگ ها، نماد جاودانگی و عمر دگربار انگاشته 

شده  است. 
میترا از ایزدان باستانی هند و ایرانی پیش از روزگار زرتشت است.که معنی 
عهد و پیمان و محبت و خورشید نیز می دهد. نماد او خورشید می باشد. 
پس از ظهور زرتشت یکی از ایزدان یا فرشتگان آیین مزدیسنا گردید. میترا 
ناظر بر انسان هاست و آنها را به راه راست هدایت می کند. او در ایران و 
هند به عنوان خدای خورشید شناخته شده است. او شناخته شده ترین ایزد 
ایرانی است و دلیل آن هم می تواند محبوبیت و گسترش میترائیسم در 

امپراطوری روم بوده باشد. 
هما در اسطوره های ایرانی جایگاه مهمی دارد و معروف است که سایه اش 
بر سر هر کس بیافتد به سعادت و کامرانی خواهد رسید به همین دلیل به 

مرغ سعادت معروف شده است. 
در افسانه های ایران مثل ققنوس در اساطیر مصر و یونان صاحب کرامت 
ایران به عنوان نماد سعادت است و برعکس جغد  ادبیات  است. هما در 
که نماد شوم است البته هما می تواند پرنده ای افسانه ای و اساطیری باشد.

نیز  پارسه  های  ستون  سر  از  برخی  و  کنده کاری ها  در  پرنده  این  نقش 
پیداست. هواپیمایی ملی ایران با بکارگیری ایهام نام هما و نیز نماد هما 
به بهترین شکل چه به در تعبیر پرنده سعادت و چه در استفاده از حروف 
با فعالیت تجاری خود  باور فرهنگ عامه را  کوتاه شده برای نامش این 
پیوند زده بود. در نشان کنونی باشگاه فوتبال پرسپولیس هم نمادی از سر 

این پرنده به کار گرفته شده است
و  عقاب  بدن  و  سر  طاووس،  دم  با  است  افسانه ای  پرنده ای  سیمرغ   
پنجه های شیر و پرنده ای بی مانند در اساطیر ایرانی است. او نقش مهمی 
و  دانا  است.  قاف  اسطوره ای  دارد. کنامش کوه  داستان های شاهنامه  در 
خردمند است و به رازهای نهان آگاهی دارد. زال را می پرورد و همواره او 
را زیر بال خویش پشتیبانی می کند. به رستم در نبرد با اسفندیار رویین تن 
یاری می رساند. دیگر شاعران پارسی گوی نیز مانند عطار در منطق الطیر 

سیمرغ را چهرهٔ داستان خود قرار داده اند. 
منبع: اینترنت                             تدوین: عباس عسلی
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جدول شماره 99/2180

ب جدول شماره  99/2179
جوا

افقی:
1-مترو- صریح

۲-ابر زمین گیر شده- قاضی- نوشیدن آن 
حرام است

۳-بی همتا- همان نرگس است ولی عربی- 
وسیله انتقال بنزین به خودرو

بازنده  است-  موریانه  و  مورچه  4-همان 
شطرنج- شیر عرب- طلایی

5-قدرت- قلم انگلیسی- درخت زبان 
گنجشک

6-حرص- از شاعران قرن ششم- رود عراقی
7-به از حال رفته می خورانند- به آبراهه کنار 

حوض و خروجی آن می گویند- شیطان
واحدی  اروپایی-  رودی  راز-  8-بزرگی- 

الکتریکی
9-اصطلاحی هندسی- مخفف ماهرو- ساحل

10-داد و فریاد- ناشی- توان
11-خنک- ضربه با سر به توپ- حیوان باوفا- 

مرکز ایتالیا
1۲-زادگاه نیما- ماه- سمع- پیرو امام

1۳-حیا- از اشقیای کربلا- عامل رویت کنار 
جاده در شب برای رانندگان

14-روشنایی- نوعی اسب خالدار- خاک 
کوزه گری

15-پس از ترور ولیعهد اتریش آغاز شد- تنها

عمودی:
1-از بازی های مورد علاقه کودکان- ناراست

انتقال  عامل  زردچوبه-  برگ  ۲-پهلوان- 
بیماری طاعون

۳-فرمانروایی- نوشابه خراباتی- زهر
کوره  الکتریکی-  واحدهای  از  4-گرو- 

طرح: عصرمردم 

خشت پزی- خیزابه
5-از صفات اشاره- خیمه- راه کوتاه 

شده
6-دست عرب- جمع نور- مرکز مغز

درجات  از  پروردگار-  7-پشتیبان- 
نظامی

8-قدرت- جلودار- از تقسیمات حروف
9-موجودی دریایی- علامت مفعول بی 

واسطه- جذاب
10-از چاشنی های غذایی- مقابل- 

هنوز شور نشده
11-همکار سوزن- تاریخ سازترین 

شهید جنگ تحمیلی- ریه

1۲-فرخندگی- خالص- تیره- نیکی
1۳-سر- رنگارنگی- شهری بندری در 

فرانسه
پهلوانان- ضمیر  بیماری-  14-رنگ 

اول شخص مفرد
15-مظهر آوارگی- محل خستگی به 

در کردن
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در مورد سرگذشت فایز دشتستانی، شاعر مردم خونگرم جنوب 
قصه های زیادی گفته شده است.

از جمله می گویند: فایز نام اصلیش محمدعلی و شغلش شکارچی و 
شکاربانی بوده و در یکی از آبادی های دشتستان زندگی می کرد. او هر 
چند روز یک بار به کوهستان می رفت، شکاری می زد و به خانه می آورد 
و از این راه زندگی می کرد. محمدعلی زنی هم داشت که به کم و زیاد 

او قانع بود.
تا آنکه روزی از روزهای تابستان محمدعلی به شکار رفت. مدتی در 
جستجوی شکار بود که تشنگی بر او غلبه کرد و به طرف چشمه ای در 
آن حوالی رفت. از قضا زنی از پریان درون چشمه آب تنی می کرد. فایز 
جلو رفت اما پری با دیدن او با گیسوان بلند خود بدنش را پوشاند. فایز 
که زیبایی پری دل از کفش ربوده بود، محو تماشای او شد. وقتی پری از 
آب درآمد و لباس پوشید فایز از عشق و دلدادگیش گفت و از او خواست 

تا با او عروسی کند.
پری که می دانست فایز بدن او را دیده است حاضر شد زن او بشود به 

شرطی که به هیچ کس رازش را نگوید.
مدتی گذشت و فایز هرچند وقت یک بار به بهانه شکار به کوه می آمد 
و هر بار یکی دو هفته پیش زن پریزادش می ماند. روز آخر هم پری یک 

شکار حاضر می کرد و به او می داد و شاد و شنگول روانه اش می کرد.
اما زن اول فایز رفته رفته به کارهای شوهرش مشکوک شد که چطور 
قبلا شوهرش دو روزه از شکار برمی گشت و حالا هفته به هفته از شکار 
برنمی گردد و چرا نسبت به او بی توجه شده است. تا روزی مطلب را با 
فایز در میان گذاشت و اصرار کرد که مگر پای زن دیگری در کار است 

و اگر چنین است آیا از او بهتر و خوبتر است؟
فایز ابتدا انکار کرد اما سرانجام در مقابل اصرار زنش این دو بیتی را 

خواند:
تو خوبی او ز خوبی بی نیاز است

تو سروی آن پری رخ سروناز است
مرنج از حرف حق دلدار فایز

تو بازی، آن پری رخ شاهباز است
زن فایز که فهمید پای زن دیگری در میان است او را ترک کرد و 

فایز هم به دنبال زن پری زادش سر به کوه و صحرا گذاشت و چنین 
می خواند:

دل زارم به دنبال غم افتاد
جدائی با نگار همدم افتاد

روم صحرا که یارم را ببینم
دل »فایز« به دریای غم افتاد

فایز به خانه زن پری زادش در کوهستان رفت اما او را پیدا نکرد. آنقدر 
این طرف و آن طرف رفت تا پری زاد را دید که روی قله کوه بلندی 

نشسته که پای هیچ آدمیزادی به او نمی رسد.
فایز با عجز از پری زاد خواست پائین بیاید و با او زندگی کند.

بیا تا برگ گل نارفته بر باد
گلی چینیم و بنشینم دلشاد
بت فایز مکن تأخیر چندان

که تعجیل است عمر آدمیزاد
اما پری زاد که از بدعهدی و عهدشکنی آدمیزاد بدش آمده بود در 

جواب گفت:
به بالا بنگری مهتاب بینی
گلی خوشبو کنار آب بینی
برو فایز سزای تو همینه

پری رخ مثل من در خواب بینی
فایز هم که می دانست پریزاد وقتی حرفی بزند روی حرفش می ایستد 
از راهی که آمده بود برگشت و چون هر دو همسرش را از دست داده 

بود زیر لب می خواند:
نیامد دلبر و من مردم آخر

به یک پهلو دو خنجر خوردم آخر
نیامد دلبر یک رنگ فایز

ز هجرش جان همی بسپردم آخر
و از آن به بعد فایز به قول معروف »فایز« شد و شهرتش به مناطق 

جنوب رسید و دوبیتی هایش دهان به دهان گشت.
برگرفته از برنامه رادیوئی »فرهنگ مردم« 

منبع: مجله فرهنگ مردم- شماره دوم- تابستان 1381

فایز در باور مردم جنوب

غزل های ماندگار

ما را به آفتاب فلک هم نیاز نیست
دنیا برای مردم دنیا گذاشتیم

کار جهان به اهل جهان وا گذاشتیم
چون آهوی رمیده ز وحشت سرای شهر

رفتیم و سر به دامنه صحرا گذاشتیم
ما را به آفتاب فلک هم نیاز نیست

این شوخ دیده را به مسیحا گذاشتیم
بالای هفت پرده نیلی است جای ما
پا، چون حباب بر سر دریا گذاشتیم
کوتاه شد ز دامن ما، دست حادثات
تا دست خود به گردن مینا گذاشتم

شاهد که سرکشی نکند، دلفریب نیست
فهم سخن به مردم دانا گذاشتیم

در جستجوی یار دل آزار کس نبود
این رسم تازه را به جهان ما گذاشتیم
ایمن ز دشمنیم که با دشمنیم دوست

بنیان زندگی به مدارا گذاشتیم
صد غنچه دل از نفس  ما شکفته شد

هر جا که چون نسیم سحر، پا گذاشتیم
ما شکوه از کشاکش دوران نمی کنیم
موجیم و کار خویش به دریا گذاشتیم
از ما به روزگار حدیث وفا بس است

نگذاشتیم گر اثری، یا گذاشتیم
بودیم شمع محفل روشندلان »رهی«
رفتیم و داغ خویش به دلها گذاشتیم.

رهی معیری
چه شود به چهرهٔ زرد من نظری برای خدا کنی

که اگر کنی همه درد من به یکی نظاره دوا کنی
تو شهی و کشور جان تو را تو مهی و جان جهان تو را

ز ره کرم چه زیان تو را که نظر به حال گدا کنی
ز تو گر تفقد و گر ستم، بود آن عنایت و این کرم

همه از تو خوش بود ای صنم، چه جفا کنی چه وفا کنی
همه جا کشی می لاله گون ز ایاغ مدعیان دون
شکنی پیالهٔ ما که خون به دل شکستهٔ ما کنی

تو کمان کشیده و در کمین، که زنی به تیرم و من غمین
همهٔ غمم بود از همین، که خدا نکرده خطا کنی

تو که هاتف از برش این زمان، روی از ملامت بیکران
قدمی نرفته ز کوی وی، نظر از چه سوی قفا کنی

هاتف اصفهانی
گفتمش گل، رخش دمید که من
گفتمش غنچه، لب گزید که من

گفتمش کیست بنده تو همی
سرو از باغ سر کشید که من

گفتمش آبروی تو را که غلام
قامت ماه نو خمید که من

گفتمش کیست بهر از خورشید
پرده از روی خویش کشید که من

گفتمش در هوای تو که پرد
مرغ هوش از سرم پرید که من
گفتمش بوی زلف تو که دهد

باد از بوستان وزید که من
گفتمش کیست تا به خود غلطد

اشک بر چهره ام دوید که من
گفتمش کیست بی خود از رخ تو

گل بنُی پیرهن درید که من
گفتمش کیست چون منت سینا

از همه چیز دل برید که من
مصطفی قلیخان کردنی اصفهانی

یکی بود یکی نبود، غیر از خدا هیچ کس نبود.
دالوئی»1« بود که از دار دنیا سیاه چادری کهنه و 
یک بز داشت. دالو بز را می دوشید، شیرش را روی 
چاله»2« می گذاشت، پخته که می شد شیر را کنار 
می گذاشت تا سرد شود و با مقداری از آن ماست 
درست کند. دالو برای انجام کارهای دیگر مجبور بود 
از سیاه چادر دور شود، اما وقتی برمی گشت می دید جا 
تر است و بچه نیست و از شیر خبری نیست. فقط 

کماچ»3« شیر سر جایش مانده.
دالو از این اتفاق گیج و منگ می شد و ناله و فغانش 
به آسمان هفتم می رفت. فکرش به جائی نمی رسید. 
دالو از لابدُی»4« نزد ملای مال»5« رفت تا سر کتابی 
باز کند، چاره ای بیاندیشید و بگوید چه کسی شیر را 

می خورد.
ملا گفت: شش دانگ حواست را جمع کن. روباهی 
نزدیک مال شماست. کار، کار روباه است تا تو غیبت 

می کنی، شیر را سر می کشد.
ملا گفت: تنها چاره این است که سینی سنگین مسی 
را داغ کنی تا سرخ شود. بعد آن را روی کماچ بگذار، 
روباه برای خوردن شیر درِ کماچ را با دمش حرکت 
می دهد که سینی را بیاندازد، دمش خواهد سوخت و تو 

مُچ روباه دم بریده را می گیری.
دالو خانه ملا را ترک گفت. دالو بز را دوشید. شیر را 
جوشاند. سینی مسی بزرگ و سنگینی را داغ، داغ کرد 
طوری که سرخ شد. روی کماچ شیر گذاشت. در غیاب 
دالو روباه قبراق و سرحال، دوان، دوان خود را به کماچ 
شیر رساند. پوزه اش را به هوا برد. گوئی مغرورترین 
جنبنده روی کره زمین است. با پوزه به سینی زد. سینی 
نیفتاد و پوست صورتش سوخت. سپس به خودش 
چرخی داد، دم زیبایش را در هوا چرخاند و با تمام 
زورش، محکم به سینی داغ سرخ روی کماچ زد. سینی 
نیفتاد اما دم زیبای روباه به سینی چسبید و قطع شد. 
صدای زوزه روباه به آسمان رسید اهالی مال خبردار 

شدند که بلائی بر سر روباه آمده، روباه دم بریده شد.
دالو صدای زوزه روباه را شنید، دست از کار کشید. 
فوری خود را به روباه رساند. جاروئی برداشت به جان 

روباه دم بریده افتاد. روباه را می زد و دشنام می داد.
دالو داد می زد پس تو روباه دم بریده حیله گر، شیر 
مرا می خوری؟ ها؟ حالا به سزای اعمالت رسیدی، 
دم بریده شدی. میان عالم و آدم رسوا شدی. دیگر 
انگشت نمای خاص و عام خواهی شد. برو گمشو روباه 

دم بریده.
خجالت بکش، هرچند خجالت برایت عروسیه، روباه 
دم بریده با صورت سوخته اش به سوی جنگل به راه 
افتاد. حیوانات با دید شکل و شمایل او همگی با هم 

بانگ برآوردند:
ای رووه ری کنده »ای روباه رو )صورت( کنده«

ای رووه دین کنده »ای روباه دم بریده«

پُر دِلت کُچ کُرو »پر دلت زخم و تاول«
لوُت به خنده »لب هایت به خنده«

ای رووه ری کنده »ای روباه رو کنده«
ای رووه دین کنده »ای روباه دم بریده«

دمیت کینه »دمت کجاست؟»6«
روباه به هر طرف رو می کرد حیوانات جنگل از 
بزرگ و کوچک، قوی و ضعیف دورش حلقه زده و این 

آواز را می خواندند.
روباه مکار و حیله گر دریافت که دیگر جنگل جای 
او نیست و با این وضعیت روزش سیاه است. پس به 
این فکر افتاد که نزد دالو برود و دمش را بگیرد. و رو 
به کلبه دالو نهاد. شروع کرد به التماس کردن. دالو مرا 

ببخش، دیگه تکرار نمی کنم.
دالو فریاد کشید دیگه تکرار نمی کنی؟ تو دیگه دم 
نداری، اگر دم داشتی باز هم تکرار می کردی. حالا هم 
از لابدی این حرف را می زنی. دوباره روباه التماس 
کرد: دم زیبایم را بده تا سر جایش بدوزم. میان جماعت 
روباه ها انگشت نما می شوم، به من رحم کن. گذشت از 

بزرگان است.
دالو گفت: الحق که خیلی پرروئی، تو پدرم را 
درآوردی، مرا از شیر بزم محروم کردی که لیوه »7« 
شدم، تا این که ملا به فریادم رسید وگرنه مجبور بودم 
از دست تو به کوه بزنم، حالا چطور انتظار داری که 

ببخشمت!؟
ای روباره مکار به تو نباید رحم کرد. از جلوی 

تی پام»8« دور شو. 
روباه ول کن نبود، مویه کرد، زاری کرد، التماس 
کرد، گریه کرد تا اینکه دالو از دست روباه خسته شد، 
کمی هم دلش سوخت. اینجا بود که گفت: تمام شیرها 
را که خوردی برگردان تا دمت را بدهم. روباه که 

چاره ای نداشت راه افتاد و رفت پیش بز.
سلام کرد. بزه گفت: علیک السلام- چه عجب از 
این طرف ها؟ روباه گفت: مقداری شیر به من بده تا بدم 

به دالو، تا دالو دمم را بدهد. 
خانم بزه گفت: به من برگ بده بخورم، تو پستان هایم 

شیر جمع بشه، تا به تو شیر بدهم.
روباه دم بریده به راه افتاد. رفت و رفت تا رسید به 
دار»9« به دار سلام کرد. دار گفت: علیک السلام- چه 
عجب این طرف ها؟ روباه خیلی مظلومانه گفت: دار، 
مشکلی دارم که گره اش به دست تو باز میشه. کمی 
برگ به من بده، برگ را بدهم به بز تا بز به من شیر 

بدهد، شیر را بدهم به دالو، تا دالو دمم را بدهد.
دار جواب داد: روباه دم بریده، تقاضای تو شرط دارد. 
برو برام آب بیاورد به پایم بریز، سیراب شوم، برگ هایم 

بروید، تا به تو برگ بدهم. 
روباه اخم هایش درهم شد. از این شرط خوشش 
نیامد، ناچار به راه افتاد رفت و رفت تا به رود رسید 

گفت: رود زلال سلام.

رود جواب داد: سلام روباه دم بریده، چه عجب از 
این طرف ها؟

روباه گفت: ای رود زیبا و پاک و زلال مقداری از 
آبت را به من بده که به دار بدهم. دار برگ بدهد. برگ 
را به بز بدهم. بز شیر بدهد، شیر را به دالو بدهم تا دالو 

دمم را بدهد.
رود گفت: اول تو زحمت بکش مقداری ریگ بیاور، 

در من بیانداز تا به تو آب بدهم.
روباره دم بریده از این درخواست هم خشنود نشد، اما 

مجبور بود اطاعت کند.
راه افتاد رفت و رفت تا رسید به دشت و صحرا. 
روباره به صحرا سلام کرد. صحرا جواب کرد: علیک 

السلام، به به روباه دم بریده، چه عجب از این طرفا؟
روباه ملتمسانه گفت: ای صحرا به من ریگ بده، 
ریگ را به رود بدهم- رود آب بدهد- آب را به دار 
بدهم- دار برگ بدهد، برگ را به بز صحرا گفت: ای 
روباه دم بریده، اسبی قبراق بیاور، تا روی من بتازد، 
ریگ ها بیرون بیاید، تا به تو ریگ بدهم. روباه خسته و 
کوفته به راه افتاد. رفت و رفت تا رسید به رُمه اسبان. به 
اسبی سلام کرد، اسب جواب داد: به، به روباه دم بریده 

چه عجب از این طرف ها؟
روباه گفت: ای اسب زیبا، التماس دعا دارم. به من 
دویدن بده. دویدن را به صحرا بدهم، صحرا به من 
ریگ بدهد، ریگ را به رود بدهم. رود به من آب بدهد، 
آب را به دار بدهم، دار برگ بدهد، برگ را به بز بدهم، 

بز شیر بدهد، شیر را به دالو بدهم تا دالو دمم را بدهد.
اسب گفت: روباه دم بریده برای سم هایم نعل تهیه 

کن تا به تو دویدن بدهم.
روباه خسته شده بود، از کار خود پشیمان شده بود. 
با شانه ای افتاده، دم کنده رفت و رفت تا خود را به 
آهنگر رساند. به آهنگر سلام کرد، آهنگر پتکش را 
زمین گذاشت. جواب داد: به به سلام روباه دم بریده. 

چه عجب از این طرفا؟
روباه که سعی داشت مظلوم نمائی کند، صدایش 
را باریک تر و چشم هایش را کمی جمع کرد و آرام 
گفت: ای آهنگر کمکم کن. تو گره گشای کار منی، به 
من نعل بده، نعل را به اسب دهم، اسب دودین بدهد، 
دویدن به صحرا بدهم، صحرا ریگ بدهد، ریگ را به 
رود بدهم، رود آب بدهد، آب را به دار بدهم، دار برگ 
بدهد، برگ را به بز بدهم، بز شیر بدهد، شیر را بدهم به 

دالو، تا دالو دم زیبایم را بدهد.
آهنگر پتکش را برداشت. شروع به پتک زدن کرد و 

گفت: روباه دم بریده من شرطی دارم.
روباه گفت: شرطت را بگو.

آهنگر گفت: برای پسرم تخم مرغ بیار تا به تو نعل 
بدهم. روباه حسابی از کار خود پشیمان شده بود و از 
این همه دوندگی خسته مجبوراً به راه افتاد رفت و رفت 
تا رسید به لانه مرغان به مرغی سلام کرد. مرغ جواب 

داد: علیک سلام روباه دم بریده. به به چه عجب از 
این طرف ها؟

روباه گفت: ای مرغ زیبای پا کوتاه، گل باقله ی 
رنگارنگ، بیا خانمی کن، مشکل من را حل کن.

مرغ خندید و گفت: بگو ببینیم مشکلت چیه؟ ببینم 
آیا از دست من برمی یاد؟

روباه گفت: به من تخم بده، تخم بدهم آهنگر، 
آهنگر نعل بدهد، نعل بدهم به اسب، اسب بدود، دویدن 
را به صحرا بدهم، صحرا ریگ بدهد، ریگ بدهم رود، 
رود آب بدهد، آب بدهم به دار، دار برگ بدهد، برگ 
بدهم به بز، بز شیر بدهد، شیر بدهم به دالو، تا دالو دم 

زیبایم را بدهد.
خانم مرغه به روباه گفت: مقداری دانه به من بده. 
بخورم تا برایت تخم بگذارم. روباه که عصبانی شده بود 
در دلش به خانم مرغه دشنام می داد و می گفت: ای 
کاش دمم سر جایش بود، آن وقت می دانستم با تو چه 
کار کنم، گلویت را می گرفتم، خفه ات می کردم، نوش 
جانت می کردم، تا حالا صدایت را نازک نکنی و به من 

دستور ندی؟
اما چه کنم مجبورم اطاعت کنم و به راه افتاد.

روباه رفت و رفت تا رسید به گندم زار، گندمی 
نداشت. روباه دوباره به راه افتاد تا رسید به تاپوی 
گندم»10«. روباه سلام کرد. تاپو گفت: علیک السلام 

روباه دم بریده. چه عجب از این طرف ها؟
روباه گفت: ای تاپوی چاق و چله مهربان کمی از 
گندم هایت را به من بده تا به مرغ بدهم، مرغ تخم 
بدهد، تخم را به آهنگر بدهم، آهنگر نعل بدهد، نعل 
به اسب بدهم، اسب بدود، دویدن را بدهم به صحرا، 
صحرا ریگ بدهد، ریگ را به رود بدهم، رود آب بدهد، 
آب بدهم بهدار، دار برگ بدهد، برگ به بز بدهم، بز 
شیر بدهد شیر را به دالو بدهم تا دالو دم زیبایم را بدهد.

تاپوی چاق و چله، شکم گنده گفت: ای روباه دم 
بریده، دم نداری، اما چشم داری. می بینی چند جای من 
خرابه، سوراخه و احتیاج به تعمیر داره کمی گل بیاور، در 
آب خمیر کن، ملاتی درست کن، مرا تعمیر و بازسازی 

کند، آن وقت به تو گندم می دهم.
روباه در دلش به زمین و زمان دشنام می داد. با دم 
بریده به راه افتاد. سرش را به علامت ندامت به چپ 
و راست می چرخاند و با خود می گفت: عجب غلطی 
کردم، کاش به جای شیر زهر مار می خوردم. کپه ای 
برداشت با گل و آب ملاتی تهیه کرد و به جان تاپو 
افتاد. سوراخ تاپو را تعمیر کرد. بعد هِن هن کنان کپه را 
به گوشه ای انداخت. دست هایش را شست منتظر تاپو 

ماند تا به او گندم بدهد.
تاپو گندم داد، روباره گندم را به مرغ داد، مرغ تخم 
داد، تخم را به آهنگر داد، آهنگر نعل داد، نعل را به اسب 
داد، اسب دویدن داد، دویدن را به صحرا داد، صحرا 
ریگ داد، ریگ را به رود داد، رود آب داد، آب را به دار 
داد، دار برگ داد، برگ را به بز داد، بز شیر داد، شیر را 
به دالو داد، دالو دم زیبای روباه را با نخ و سوزن دوخت 

شد مثل روز اول.
روباه هم دو پا داشت و دو پا هم قرض کرد و از مال 
دالو دور شد روباه عهد کرد که دیگر هوس دزدی مال 

دیگران به سرش نزند.
پی نویس:

1 -دالو= پیرزن
2 -چاله= اجاق

3 -کماچ= دیگ
4 -لابدی= ناچاری

5 -مال= تعدادی از عشایر که یکجا چادر زده و 
زندگی کنند.

6 -رووه= روباه- ری= صورت- دین= دم- کُچ 
کرو= زخم و طاول- لوُ= لب- دُمیت کینه= دمت 

کجاست
7 -لیوه

8 -تی پام= جلوم
9 -دار= درخت

10 -تاپو= محفظه ای است گلین که در آن گندم، 
جو و حبوبات نگهداری می کنند.
***

این قصه روایت های مختلفی دارد. روایتی از این 
قصه را به نام »متل پیرزن« در کتاب قصه های مردم 

فارس جلد دوم آورده ام. 
***

منبع: فرهنگ افسانه های مردم ایران- علی اشرف 
درویشیان- رضا خندان مهابادی- جلد پنجم
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قصه ی دالو و روباه
گردآورنده: کتایون لموچی
از قصه های مردم بختیاری

ابوالقاسم فقیری
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 پیام معاون فرهنگی و مطبوعاتی
 به مناسبت روز نویسنده

مطبوعاتی  و  فرهنگی  معاون 
ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره 
اسامی استان فارس گفت: 
شیراز، شهر عشق و شعر، از 
دیرباز نویسندگانی بزرگ را در 
دامان جهان هستی پرورش 
داد. نویسندگانی که شناخت و 
معرفت را به جهانیان شناساندند.

مهدی امیدبخش، معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان فارس در پیامی به مناسبت روز 
جهانی نویسنده، این روز را به همه نویسندگان به ویژه نویسندگان 

استان فارس تبریک گفت.
متن پیام:

به نام خداوند لوح و قلم
شیراز، شهر عشق و شعر، از دیرباز نویسندگانی بزرگ را در 
دامان جهان هستی پرورش داد. نویسندگانی که شناخت و معرفت 

را به جهانیان شناساندند.
نویسنده، آن شناگری است که در اقیانوس اندیشه، واژگان را 
می بیند و بر کاغذ جان نگارگری می کند. نویسنده پرورش یافته 
دست پروردگار آفریننده زیبایی است که می تواند در اندیشگاه روح، 
شناگری کند و بر بال واژگان بنشیند و جهان را به سوی روشنی، 

پاکی، رشد و بالندگی فراخواند.
بر خود لازم می بینم این روز به همه نویسندگان جهان، به ویژه 
نویسندگان پارسی و از آن ویژه تر نویسندگان فارس تبریک بگویم.

ثبت نام ۲۵ کتابفروشی در طرح پاییزه 
کتاب ۹۹

معاون فرهنگی ارشاد اسامی استان فارس از ثبت نام ۲۵ 
کتابفروشی در طرح پاییزه کتاب ۱۳۹۹ خبر داد.

مهدی امیدبخش در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
مهلت ثبت نام در طرح پاییزه کتاب تا ۱۵ آبان ماه جاری است، 
به کتابفروشی های استان اعام کرد که برای ثبت نام نگذارند 

لحظه آخر اقدام کنند.
وی با بیان اینکه شروع طرح از ۲۴ تا ۳۰ آبان ماه جاری است، 
اعام کرد: سقف مجاز خرید برای هر خریدار حداکثر ۲۰۰ هزار 

تومان و سقف یارانه خرید برای هر خریدار ۴۰ هزار تومان است.
به گفته امیدبخش، کتاب های عمومی، دانشگاهی و کودک 
و نوجوان مشمول طرح می شوند اما کتاب های آموزشی، کمک 
آموزشی، افست، فاقد شماره شابک، دارای شابک غلط و 
کتاب هایی که در بانک اطاعاتی خانه کتاب و ادبیات ایران ثبت 

نشده  اند مشمول طرح نمی شوند.
معاون فرهنگی و مطبوعاتی فرهنگ و ارشاد اسامی فارس، 
تصریح کرد: کتابفروشی های مشارکت کننده در طرح تا زمان به اتمام 
 رسیدن یارانه اختصاصی ملزم به ارائه تخفیف به مشتریان هستند.

   وی پیرامون رعایت پروتکل های بهداشتی در طرح پاییزه کتاب 
۹۹ عنوان کرد: با توجه به شرایط موجود و شیوع بیماری کرونا 
خریدهای غیرحضوری با ثبت اطاعات مربوطه در پنل پاییزه 

امکان پذیر است.
امیدبخش، ادامه داد: تاکنون ۵ درصد از کتابفروشی های استان 
فارس در طرح مشارکت جسته اند و بدین ترتیب ۲۱ کتابفروشی 

مرکز استان و ۴ کتابفروشی در شهرستان ها ثبت نام کرده اند.
به گزارش خبرنگار مهر، در طرح گذشته فصلی کتاب، استان 

فارس با ۴۳ کتابفروشی مشارکت داشت.

در شیراز؛
 نسخه کاغذی و الکترونیک 

»داستان خلاقانه سال حیرت« منتشر شد
نسخه کاغذی و الکترونیک کتاب تخصصی »داستان خاقانه سال 
حیرت« ویژه برترین آثار پنجمین دوره جشنواره سراسری داستان 

خاقانه سال حیرت ۱۳۹۹ منتشر شد.
دبیر جایزه سالانه ادبی حیرت در گفت و گو با خبرنگار مهر، 
ضمن اعام اینکه فراخوان دوره جدید این جایزه ادبی منتشر شده 
است، گفت: همزمان با انتشار نسخه کاغذی و الکترونیک کتاب سال 
تخصصی داستان خاقانه سال حیرت؛ کتاب سال تخصصی ادبیات 
و هنر معاصر - داستان شیراز - سال سوم )منتخب مقالات و آثار 
شماره های ۹ تا ۱۲ فصلنامه تخصصی داستان شیراز( ۱۳۹۹ منتشر شد.

مجید خادم، افزود: این سالنامه شامل هر دو مجموعه »حیرت ۶« 
و »داستان شیراز ۳« در یک مجلد است؛ امکان خرید اینترنتی نسخه 
کاغذی این شماره )۲۹۰ صفحه خشتی( از »سایت کتابفروشی حیرت 

heyratbookstore.ir« فراهم شده است.
وی در ادامه به معرفی همکاران این شماره پرداخت و گفت: الهام 
فردویی، حسین شعبانی، دانیال عماری، رضا قلی پور، سیاوش قربانی 
پور، غزال ستار، مجتبی مقدم، مریم مقدم، نرجس امینی، یاسر قاسمی 

کلواری هستند.
همچنین در بخش ادبیات داستانی داستان شیراز ۳، مطالبی از 
امیرحسین خورشیدفر، نوید حمزوی، سمیه برازجانی، یاسر قاسمی، 
محمد جابری، ناهید شمس، دن دِلیلو، خولیو کورتاسار، احمدرضا 
تقوی فر، ثنا صادق، الناز شگفت، آوین نبی الهی، رضا یوسفی، مجید 
خادم، احسان نعمت اللهی، خالو خالد، صدیقه قانع، احمد قناعتی و 

امیرحسین طاهری نژاد ارائه شده است.
همچنین تحلیل و نقد و مقالات پژوهشی شماره ۶ کتاب سال 
حیرت شامل آثاری نظیر »راویِ مجنون، روایت جنون زده« طرح چند 
پرسش در نظام راوی با نگاهی به مجموعه داستان »اکسون« اثر زهرا 
سلطانی / مجید خادم، به مجموعه داستان »مناطیقِ جنگی« اثر مجید 
خادم / احسان نعمت اللهی، روایت خشم از راوی منطقی / با تکیه بر 
سه داستان از مجموعه داستان »چشمه سار خواب« از سپیده نوری 
جمالویی / خالو خالد، سال ها سال قبل در کاف درهم پیچ روایت، گیر 
افتادم / نقدی بر داستان »سال ها سال قبل« اثر رضا بهاری زاده / سمیه 
برازجانی و بررسی برخی کارکردهای گفت وگو در داستان »سرکار« / 

صدیقه قانع می شود.

 گروه خبر
دبیر نخستین جشنواره بین المللی کارتون 
»صلح و سامت« شیراز- ایران ۲۰۲۰ از 
 اعام نتایج پایانی این جشنواره خبر داد.

   احمدرضا سهرابی یادآور شد: در پی 
فراخوان این جشنواره در رسانه های داخلی 
و خارجی، ۶۰۱ اثر از ۱7۱ کارتونیست از 
۴۰ کشور جهان به دبیرخانه جشنواره ارسال 
 گردید که با انجام مرحله اول گزینش، 
۱۲۵ اثر به بخش پایانی و داوری نهایی 

راه یافت.
او خاطرنشان کرد: با داوری کارلوس 
آموریم از برزیل، رائد خلیل از سوریه، 
مسعود سپهر و احمدرضا سهرابی از ایران، 
سرانجام ایزابا کوالسکا از لهستان، احسان 
چراغی ایرانشاهی از ایران، اسلو بودن بوتیر 
از کرواسی، بودی هاری و آگوس ویدودو 
از اندونزی به عنوان ۵ کارتونیست برتر 

جشنواره انتخاب شدند.
 او در همین رهگذر با اشاره به کارکردهای

جهانی هنر کارتون و کاریکاتور و از سوی 
دیگر ظرفیت های جهانی کانشهر شیراز 
در حوزه های مذهبی، تاریخی، گردشگری 
 و فرهنگی تأکید کرد: پیوند این دو، 
می تواند دستاوردهای بزرگ جهانی برای 

شیراز در پی داشته باشد.
دبیر نخستین جشنواره بین الملی 
کارتون »صلح و سامت« شیراز با انتقاد 
 از پاره ای تنگ نظری ها و از سوی دیگر 

عدم وجود خاقیت در برخی مدیران 
فرهنگی شهری و استانی، تصریح کرد: 
اثرگذار، شهامت و جسارت  کار فرهنگی 
می خواهد و با شعار نمی شود کار فرهنگی 
 کرد و شیراز را در گستره بین المللی 

معرفی نمود!
 شایان ذکر است نخستین جشنواره 
بین المللی کارتون »صلح و سامت« شیراز 

 با هدف معرفی جهانی کانشهر شیراز
 به عنوان شهر دوستدار صلح و سامت، به همت
مؤسسه خیریه اسامی شیراز برگزار گردید.

این جشنواره، از برنامه های جنبی 
دومین کنگره بین المللی »سامت برای 
صلح« به شمار می رود که قرار است 
 در روزهای ۲۱ و ۲۲ آبان ماه در شیراز 

برگزار می شود.

اعلام نتایج پایانی نخستین جشنواره بین المللی کارتون 
»صلح و سلامت« شیراز - ایران ۲0۲0

 با رای اعضای مجمع، رئیس هیات 
تیراندازی با کمان فارس انتخاب شد

با رای اعضای مجمع، رئیس 
هیات تیراندازی با کمان استان 

فارس انتخاب شد.
به گزارش پایگاه خبری 
جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
رئیس  انتخاباتی  مجمع  فارس، 
هیات تیراندازی با کمان فارس 
صبح روز دوشنبه ۱۲ آبان ماه 
با حضور غامرضا پارسا نایب رئیس فدراسیون، ایوب حسنی 
معاون اداره کل و اعضای مجمع برگزار شد که در پایان علی 
روزیطلب با کسب ۱۴ رای از ۱۴ رای گرفته شده برای ۴ سال 

رئیس هیات تیراندازی با کمان فارس شد.
پیش از این تفضل روحانی در دوره ۴ ساله قبل این مسئولیت 

را بر عهده داشت.

الریان فرهاد قائمی را کنار گذاشت
 تیم والیبال الریان قطر تصمیم گرفت که به خاطر عملکرد 
 ضعیفی که فرهاد قائمی در این تیم داشت او را کنار بگذارد و

به دنبال جذب بازیکن جدید باشد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از الرای، فرهاد قائمی، ملی پوش 
والیبال ایران یکی از لژیونرهای این رشته به شمار می آید که در 

تیم الریان قطر حضور داشت.
باشگاه الریان تنها چند روز قبل از آغاز فصل جدید لیگ 
والیبال تصمیم گرفت که فرهاد قائمی را از فهرست خود کنار 

بگذارد و به اصطاح قرارداد او را فسخ کند.
روزنامه الرای دلیل این تصمیم را عملکرد ضعیف فرهاد 

قائمی در جام امیر قطر اعام کرد.

الریان ITC شجاع را دریافت کرد
 باشگاه الریان درخواست مجوز بازی شجاع خلیل زاده را 

دریافت کرد و این بازیکن مشکلی برای بازی نخواهد داشت. 
به گزارش ایسنا و به نقل از الشرق، شجاع خلیل زاده سرانجام 

بعد از کش و قوس های زیاد از پرسپولیس جدا شد.
این بازیکن با عقد قراردادی دو ساله به الریان پیوست.

پرسپولیس این انتقال را غیر قانونی دانست و اعام کرد که 
ITC شجاع را صادر نخواهد کرد.

روزنامه الشرق قطر مدعی شد که الریان درخواست کارت 
بازی شجاع را دریافت کرده و این بازیکن مشکلی برای همراهی 

تیم در دیدار حساس برابر الاهلی نخواهد داشت.

 بازداشت رایان گیگز 
به دلیل ضرب و شتم نامزد خود

پلیس منچستر از بازداشت رایان گیگز به دلیل ضرب و شتم 
نامزد خود خبر داد. 

به گزارش ایسنا به نقل از ساکرنت، رایان گیگز ستاره سابق 
منچستریونایتد و تیم ملی فوتبال ولز بار دیگر حاشیه ساز شد. 

گیگز به دلیل ضرب و شتم نامزد خود توسط پلیس شهر 
منچستر بازداشت شد و قرار است به شکایت او رسیدگی شود.

پلیس شهر منچستر اعان کرد خانم گرویل دچار جراحاتی 
شده است که نیاز به بستری در بیمارستان نداشته ولی فعا رایان 

گیگز باید در بازداشت پلیس باشد.
رایان گیگز هدایت تیم ملی فوتبال ولز را نیز بر عهده دارد و 

پیشتر نیز چندین پرونده حاشیه ای از او رسانه ای شده بود. 

باشگاه عربستانی که به حکم 
کمیته اخاق AFC درباره شکایت از 
پرسپولیس اعتراض داشت درخواست 
استیناف خود را آماده و دیروز صبح به 

کنفدراسیون فوتبال آسیا فرستاد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از الریاضیه، 
النصر عربستان در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا در ضربات پنالتی برابر 

پرسپولیس تن به شکست داد.
بافاصله بعد از این بازی تیم 
 AFC عربستانی از پرسپولیس به
شکایت کرد و مدعی شد که نماینده ایران 
خود در لیگ قهرمانان استفاده کرده است.پنجره این تیم بسته شد از بازیکنان جدید مرتکب تخلف شده است و درحالی که 

کمیته اخاق AFC این شکایت تیم 
عربستانی را رد کرد اما النصر اعام کرد 
که هم درخواست استیناف خواهد داد و 

هم به CAS شکایت خواهد کرد.
روزنامه الریاضیه به نقل از منابع موثق 
نوشت که النصر درخواست استیناف خود 
را روز دوشنبه آماده کرد و صبح دیروز 

)سه شنبه( به AFC فرستاد.
 النصر برای رسیدگی به این شکایت 
دو وکیل برزیلی، یک وکیل اسپانیایی و 
یک آسیایی استخدام کرده است و آنها 
بعد از جمع مدارک و شواهد لازم رسما 

آن را به AFC فرستادند.

النصر درخواست استیناف خود را رسما به AFC فرستاد

این روزها در باشگاه استقال 
حرف های ضد و نقیضی شنیده می شود 
که باعث شده هواداران این تیم در شنیدن 
اخبار موثق باشگاه دچار سردرگمی شوند. 

به گزارش ایسنا، باشگاه استقال در 
این مدت روزهای بسیار ملتهبی را تجربه 
کرده است. اتفاقات مثبت و منفی  در 
 این مدت برای آبی ها رخ داده است که
 باعث شده آینده این تیم تحت تاثیر این 

مسائل قرار بگیرد.
 در جریان کش و قوس های آبی پوشان
و  اتفاقات  شاهد  بازهم  پایتخت، 
 اخباری هستیم که در باشگاه اظهارات 
ضد و نقیضی درباره آن شنیده می شود 
و این مساله باعث شده این سوال در 
ذهن ایجاد شود که چه کسی در باشگاه 

استقال دروغ می گوید؟
ماجرای سفر »نابهنگام«

در آخرین این اظهارات، مساله بسیار 
جنجالی سفر کادر مدیریت به ایتالیا در دوران 
 احمد سعادتمند بوده است. هیات مدیره
در نامه برکناری سعادتمند اینطور اعام 
کرده است سفر مدیرعامل وقت استقال 
نابهنگام و بی نتیجه بوده است و این در 
حالی است که سعادتمند در واکنش به این 
مساله با انتشار مطلبی در فضای مجازی به 
این مساله واکنش نشان داد و ادعا کرد که 
 این سفر با نظارت و تایید کامل هیات مدیره 

صورت گرفته است.
اظهارات سعادتمند، واکنش اسماعیل 
خلیل زاده رئیس هیات مدیره استقال را به 
همراه داشت و او در گفت وگویی تلویزیونی 
 خاطرنشان کرد:  جلسه هیات مدیره
بر این اصول بود که ما برای اینکه 
پرداخت های شفر و استراماچونی را انجام 
بدهیم، قبل از اینکه اتفاقی بیفتد، باید 
رایزنی را انجام دهیم. خود من در آن 
جلسه یکی از مخالفان این سفر بودم 
اما با این وجود قرار بر این شد که این 

سفر فقط برای مذاکره با پرداختی های 
آقای استراماچونی صورت بگیرد اما 
زمانی خوبی برای این سفر نبود چون ما 
داربی جام حذفی را در پیش داشتیم اما 
گفته بودند که ویزای این سفر گرفته شده 
 است و کاری نمی توان انجام داد. وقتی 
یک مدیرعامل یک مصوبه ای را می آورد، 
یعنی تصمیمش گرفته شده است. بحث 
اول این بود که رفتن سعادتمند به ایتالیا 
نباید قبل از مسابقات رخ دهد و زمانی که 
ایشان تشریف بردند، من در مجلس بودم و 

 این چالش باعث شد که در پایان جام حذفی
را از ما بگیرند.

این صحبت ها در حالی مطرح شده بود 
که خلیل زاده در آن زمان که سعادتمند 
از ایتالیا برگشته بود، نظر مثبتی به این 
سفر داشت و گفت: نتایج بدی به دست 
نیامده است. این مذاکرات فقط پیرامون 
بدهی های او بوده است و اصا درباره 
سرمربیگری او صحبتی نشده است. آقای 
سعادتمند با دست پر از ایتالیا برگشته است.

رفت و برگشت های خیالی دکتر 
نوروزی

دکتر نوروزی و کادر پزشکی اش از زمان 
شروع به کار محمود فکری در استقال 

حضور نداشتند و به خاطر اتفاقاتی که در 
فرودگاه قطر توسط بازیکنان استقال 
رخ داده بود. حاضر به بازگشت در جمع 
آبی پوشان پایتخت نبودند. در ابتدا دکتر 
نورورزی و ستوده از جمع آبی ها جدا شدند 
و در ادامه کادر باسابقه استقال به طور 
کلی جدایی خود را از استقال اعام کرد. 
با جدایی کامل کادر پزشکی استقال، این 
باشگاه کادر جدید را معرفی کرد و  پیش 
از شروع تمرین روز شنبه تیم فوتبال 
استقال، محمود فکری سرمربی استقال 

ضمن تقدیر و تشکر از زحمات چندین 
ساله دکتر نوروزی، دکتر کاوه ستوده، دکتر 
مهرشاد رهبر و سایر اعضای تیم پزشکی 
استقال در سال ها گذشته، دکتر مهدی 
سیاه پوش را به عنوان پزشک جدید تیم 
استقال، دکتر محمد پوراعتضاد و دکتر 
محمدرضا دیانی، فیزیوتراپیست های جدید 

استقال را به بازیکنان معرفی کرد.
با وجود این معرفی، بازهم اخباری در 
بازگشت دکتر نوروزی و کادر  خصوص 
پزشکی اش اخبار مختلفی پخش می شد 
که دکتر نوروزی بارها این مساله را 
تکذیب کرد و مدعی بود چطور می شود 
کادر پزشکی جدید در تیم حضور پیدا 

کند و درباره بازگشت ما صحبت شود. 
اوج این اتفاقات را می توان به اظهارات 
 روز دوشنبه خلیل زاده نسبت داد که او در

یک گفت وگوی تلویزیونی اعام  کرد دکتر 
 نوروزی و کادر پزشکی اش به استقال 
بازگشتند و این مساله بازهم توسط دکتر 

نوروزی تکذیب شد.
اتفاق جالبی که در همان روز رخ داد، 
صحبت های احمد مددی سرپرست باشگاه 
استقال در این رابطه بود. او اظهار داشت 
که دکتر نوروزی تمایلی به بازگشت به 
 استقال نداشت و خاطرنشان کرد: ما 
یک اختافی در خصوص نحوه اباغ 
حکم سه تن از بازیکنان داشتیم. ما حکم 
را صادر کردیم و بازیکنان در این رابطه 
اعتراض داشتند که با اعتراض آنها پرونده 
به استیناف رفت. کادر پزشکی اصرار 
داشت که این مساله رسانه ای شود اما 
من این را حرفه ای نمی دانستم. من مفصل 
با آقای نوروزی سه شب پیش صحبت 
کردم و رسما از طرف بازیکنان از ایشان 
عذرخواهی کردم اما ایشان اصرار داشت 
که من امسال نباشم. کادر فنی تاش 
داشت که جلسه ای میان کادر پزشکی و 
 آن سه بازیکن برگزار کنند اما کادر پزشکی

در تمرینات حضور نداشت.
باید به  چه کسی اعتماد کرد؟

را  این روزها بی اعتمادی  استقال 
به هوادارانش تزریق می کند. مساله ای 
که می تواند نام و نشان باشگاه استقال 
را خدشه دار کند. تناقض گویی مدیران 
استقال در این روزها، کم سابقه بوده است 
و در حالی که باشگاه برای خود سخنگو 
انتخاب کرده است، بازهم هواداران 
استقال شاهد اظهارات ضد و نقیض 
از مسئولان باشگاه استقال هستند. 
باید دید با وجود این جریان های موجود 
 در باشگاه، آینده این باشگاه با سابقه

 به چه وضعیتی می رسد.

در استقلال به حرف چه کسی اعتماد کنیم؟
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